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Opilce strhla 
vlaková 
souprava

BLANSKO - Velké štěstí měl opilý 
muž v Blansku. Spadl totiž pod zasta-
vující vlak. Devětapadesátiletý muž 
vyvázl jen s lehkými oděrkami. 

Nehoda se stala ve středu 12. února 
v půl osmé večer v Blansku. Stroj-
vedoucí, který jel s osobním vlakem 
směrem na Letovice, zastavoval na 
vlakové zastávce Blansko-město. 

Po úplném zastavení, byl od prů-
vodčí vyrozuměn o tom, že nějaký 
muž spadl z nástupiště pod zastavu-
jící vlak.

„Svědek, který celou událost viděl, 
následně sdělil, že muž evidentně je-
vil známky opilosti. Ve chvíli, kdy 
přijížděl vlak, opilec zavrávoral a 
chtěl se o zastavující soupravu opřít, 
ta ho však strhla mezi nástupiště a ko-
lej. Chvíli po nehodě byl muž z kolejí 
s lehkými oděrkami vytáhnut a odve-
zen zdravotníky k ošetření,“ přidala 
podrobnosti policejní mluvčí Lenka 
Koryťáková. 

Zatímco strojvedoucí vlaku žádný 
alkohol nenadýchal, devětapadesáti-
letému nešťastníkovi v krvi kolovalo 
přes dvě a půl promile alkoholu. 

„Ne vždy však má opilec takovéto 
štěstí. Stačilo málo a událost mohla 
mít tragický následek,“ doplnila Ko-
ryťáková.  (hrr) 

ZRCADLO JE  
pro vás
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Rájecká desítka má za sebou pátý 
ročník, nejrychlejší byl Jiří Čípa

RÁJEC-JESTŘEBÍ - V Rájci-
-Jestřebí máme za sebou pátý ročník 
běhů pro všechny kategorie. Poča-
sí nám tentokrát přálo. Bylo mírně 
pod nulou a nemuseli jsme bojovat s 
blátem, sněhem, ani se zledovatělou 
tratí.  

Při značení tratě odpadlo pracné 
vrtání děr na zatlučení kolků a také 
jsme nemrzli, jak se nám v některých 
ročnících stávalo.  V pátek si pět po-
řadatelů vzalo dovolenou, abychom v 
klidu připravili trať a také zázemí v 
budově gymnázia.   

Je sobota šest ráno, odemykáme 
budovu pro zázemí závodníků a do-
chystáváme poslední věci. Největší 
„šrumec“ začíná v kuchyni, kde se 
kromě ranní kávy ohřívá voda na čaj 
a také doděláváme výdajové okénko 
pro občerstvení diváků, kteří na naši 
akci přijedou. Tohle je první změna 
pro tento ročník máme.  

Další změna se týká sportovců. Je 
určena veteránům nad 70 roků, kteří 
od letoška nebudou již běhat dlouhou 
trasu 9,6 km, ale trasu kratší na 5 km. 
Je to novinka pro celý seriál závodů 

a v Rájci nám možná stoupne počet 
těchto veteránů, díky zkrácené trase. 
Dříve nám počet MV4 spíše ubýval, 
protože trať v Rájci-Jestřebí je profi-
lově hodně náročná.   

Jinak probíhalo vše podle každoroč-
ního scénáře. Mezi prvními přijeli „po-
čítačníci“ z Brna a připravili prezentaci 
pro závodníky. Za chvíli stál i nafouk-
nutý cílový oblouk, Erik Řezník doladil 
aparaturu pro moderování všech závo-
dů a v devět jsme mohli začít.   

Trať letos vybízela k tomu, aby pa-
daly rekordy a tak se také stalo. Na 

trase 5 km padl traťový rekord v obou 
kategoriích, ženské i mužské.  Na tra-
se 9,6 km zůstal Jiří Čípa osm vteřin 
za svým předloňským rekordem. Rá-
jeckou desítku vyhrál již třikrát.

Nejlepší časy: 
5 km Jan ŠVEJNOHA (VSK Uni-

verzita Brno) – 18:40,
5 km Adéla KOLÁČKOVÁ (AK 

Olymp Brno) – 20:09, 
9,6 km Jiří ČÍPA (Salomon-Suunto/

BehejBrno.com) – 33:23.
 www.scrajecko.cz
 Foto Zdeněk Přibyl

Krajský přebor na dlouhé tratě v Brně v podání 
mladých boskovických plavců

BRNO, BOSKOVICE - Hned 
šestnáct mladých plavců oddílu Stře-
diska volného času Boskovice se zú-
častnilo přeboru na 800VZ a 1500VZ 
v Brně. Nejzdatnější plavci plavali 
1500VZ. 

Nejhodnotnější výkon zaplaval Já-
chym Ryšávka, který v kategorii star-

ších žáků obsadil výborné první místo 
a v kategorii mužů navíc přidal šesté 
místo.

Anděla Müllerová obsadila v ka-
tegorii starších žákyň druhé místo a 
v kategorii žen deváté místo, Jáchym 
Šafránek a Filip Skřička zaplavali 
osobní časy, Filip Horák a Jakub Be-

neš se statečně poprali s nejdelší ba-
zénovou tratí. 

Naše plavkyně plavaly 800VZ, 
Emma Ryšávková obsadila páté místo 
v kategorii mladších dorostenek, Julie 
Spoustová a Justýna Novotná obsadi-
ly šesté místo, Amálie Gottwaldová, 
Izabela Slámová, Anna Šperková a 

Kristýna Schmidtová statečně bojo-
valy se soupeři a dlouhou tratí. On-
dřej Ščudla, Michal Veselý a Ondřej 
Sýkora plavali také 800VZ. Ondřej 
Ščudla doplaval na třetím místě a Mi-
chal Veselý na šestém. Všem gratulu-
jeme za obdivuhodné výkony.

 Jan Horák
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Boskovičtí hokejisté nasázeli 
nebezpečné Břeclavi hned šest gólů

BOSKOVICE, BŘECLAV - K 
poslednímu venkovnímu zápasu 
základní části Krajské ligy Jižní 
Moravy a Zlína zajížděli boskovičtí 
hokejisté na led týmu HC Lvi Bře-
clav. Nebezpečného soupeře nakonec 
zdolali 2:6.

Všeobecně jsme očekávali těžké ut-
kání, domácí totiž šestkrát po sobě bo-
dovali, čímž mají po letech opět reál-
nou šanci zahrát si ve vyřazovacích 
bojích. Do souboje jsme nastoupili 
bez čtyř hráčů, pracovně zaneprázd-
něných obránců Filipa Krejčiříka a 
Jakuba Vágnera, v útoku pak chyběli 
z rodinných důvodů Aleš Pelikán, a 
také lehce zraněný, v minulém kole 
šestibodový Martin Špok.

Od první minuty se hrál hokej 
nahoru dolů, což bylo způsobeno 
především netradičně velkým bře-
clavským kluzištěm, kdy je na ploše 
dostatek místa pro kombinační hru. Po 
počátečním adaptaci na rozměry ledu 
jsme se postupně dostávali do bran-
kových příležitostí, kdy minimálně 
dvě můžeme označit za stoprocentní. 

Paradoxně z první větší šance šli do 
vedení domácí, ve 12. minutě využil 
Průdek našeho nedůrazného vyhození 
kotouče z obranného pásma a poprvé 
překonal Jaroslava Chvátala. Náš 
celek měl však stále více ze hry a v 
17. minutě skóre dvěma brankami 
otočil ve svůj prospěch. Nejprve v 
čase 16:16 nahodil kotouč od modré 
čáry junior Tomáš Müller a pomocí 
teče domácího obránce šťastně vy-
rovnal, o 40 vteřin později nás pak 
tečí střely Martina Dufka od modré 
čáry poslal do vedení Ondřej Stehlík. 
Po 20 minutách jsme tak mohli být 
spokojenějším týmem.

O osudu utkání pak rozhodla druhá 
třetina, která byla jasně v naší moci a 
postupně jsme třemi brankami navýši-
li skóre až na 1:5. Ve 27. minutě se v 
břeclavském rohu skvěle individuál-
ně prosadil Roman Skácel, předložil 
kotouč před brankou osamocenému 
Lukáši Hniličkovi a ten přesnou 
střelou zvýšil na 1:3. V čase 31:01 už 
to bylo po ose Lukáš Hnilička, Martin 
Dufek a skórující Roman Skácel 1:4 

a ve 39. minutě se podruhé prosadil 
Lukáš Hnilička, který po přihrávce 
Jana Hasoně bekhendovou střelou 
překvapil Krále. Domácí v této části 
také jednou skórovali, 24 vteřin před 
jejím koncem využil naší chyby při 
hře čtyři na čtyři Lokaj a snížil tak 
na 2:5.

Poslední třetina začala velkou ak-
tivitou na domácí straně, přece jen 
pro jistotu playoff jim stále scházely 
alespoň dva body, veškeré břeclavské 
snahy jsme však dokázali eliminovat, 
a to i díky opět skvěle chytajícímu 
Jaroslavu Chvátalovi. Nakonec v 
poslední dvacetiminutovce pad-
la jen jedna branka, a to až v jejím 
úplném závěru. V čase 59.37 ujela 
do brejku dvojice Roman Skácel a 
junior Ondřej Němec a situaci dva 
na nikoho bez problémů proměnili, 
konečný výsledek tak upravili na jed-
noznačných 2:6.

Náš celek si po Uherském Bro-
du připsal druhou výhru v řadě nad 
celkem bojujícím o účast ve vyřazo-
vacích bojích a zároveň porazil 

dalšího z potencionálních soupeřů 
pro čtvrtfinále playoff. Tím dalším 
týmem bojujícím o osmičku mělo být 
v příštím kole Uherské Hradiště, do 
Boskovic však přijede jen ke svému 
poslednímu utkání sezóny, protože 
doma překvapivě vysoko prohrá-
lo s Rosicemi. Vzhledem k horším 
vzájemným utkáním s momentálně 
osmým Uherským Brodem (ten má 
navíc ještě k dobru čtvrteční dohrávku 
s Brumovem-Bylnicí) už nemůže do 
playoff postoupit.  www.skmb.cz
 1. Velké Meziříčí 25 19 2 4 143:62 60
 2. Boskovice 25 19 0 6 147:72 57
 3. Uherský Ostroh 25 15 3 7 120:71 50
 4. Uničov 25 12 7 6 112:102 46
 5. Hodonín 25 13 2 10 106:101 42
 6. Kroměříž 25 13 2 10 95:93 42
 7. Břeclav 25 10 6 9 110:111 39
 8. Uherský Brod 24 11 2 11 107:109 37
 9. Velká Bíteš 25 11 3 11 89:95 36
 10. Uh. Hradiště 25 10 2 13 99:117 34
 11. Blansko 25 7 5 13 82:114 27
 12. Rosice 25 5 4 16 88:129 20
 13. Brumov-Byl. 24 4 4 16 78:133 19
 14. Březina 25 3 2 20 65:132 12

Do sbírky potřebuje charita oblečení, 
povlečení a drobnou elektroniku

REGION - Ve středu 4. března 
pořádá blanenská charita první le-
tošní sbírku oblečení a dalších potřeb 
do domácnosti. Věci mohou lidé nosit 
v Blansku na Jasanovou ulici vedle 
nábytku Nejči, na Starou Fabriku a 
na faru, v Boskovicích do Betany, 
v Doubravici nad Svitavou do Pěkné 
modré a v Lipovci na faru. 

Konkrétní časy sběru najdou zá-
jemci na internetových stránkách 
www.blansko.charita.cz a na face-
booku. 

Sbírá se všechno použitelné 
oblečení pro muže, ženy i děti, věci 
do domácnosti, drobnou elektroniku, 
potřeby pro děti. „

Prostě takové věci, které jsou ještě 

funkční a můžou sloužit,“ doplňuje 
vedoucí Charitního šatníku František 
Jahoda.

V březnové sbírce by charita uvíta-
la hlavně jarní a letní oblečení a zach-
ovalé povlečení. „Dále tradičně drob-
nou elektroniku, jako jsou rychlovar-
né konvice nebo mikrovlnné trouby,“ 
upřesňuje František Jahoda.

Darované věci pak využívají klienti 
charity a sociálně slabí lidé z regio-
nu do běžných domácností. Ti se je 
můžou přijít vybrat do Charitního šat-
níku v Blansku na Jasanové ulici a do 
Charitní pomoci v Boskovicích.

Charita děkuje všem, kteří se na 
sbírkách jakkoliv podílí. 

 Vladěna Jarůšková

Policisté vyrazili do ski 
areálu v Olešnici 

OLEŠNICE - Nastal čas jarních prázdnin a s ním 
i spojené zimní radovánky. Vzhledem k tomu, že 
policisté z Územního odboru Blansko, mají zájem 
také o bezpečnost milovníků sportu, vyrazili do 
tamního ski areálu v Olešnici na Moravě. 

Svou přítomností působili především preven-
tivně. Na parkovišti přijíždějícím návštěvníkům 
připomínali, aby nenechávali ve svých vozidlech 
cenné věci a předešli tak možným nepříjemným 
situacím. 

Na svahu pak pro nejmenší účastníky připravili 
soutěž ve sjezdu mezi kužely. Děti si poté mohly 
vybrat ve stánku Policie ČR odměnu, například 
policejní omalovánky, pexesa nebo reflexní med-
vídky. Policisté připomínali lyžařům a snowboard-
istům také možná rizika, která by jim mohla hro-
zit na sjezdovkách v případě nedodržení lyžařského 
desatera. 

Upozornění směřovalo i k odkládání lyží u občer-
stvení. Celá akce skončila v preventivní rovině bez 
nutnosti řešit jakýkoliv přestupek nebo trestný čin.

 Foto Policie ČR 

Řeší další vloupání do 
domu v Lipůvce

LIPŮVKA - Blanenští kriminalisté řeší vloupání 
do rodinného domu v Lipůvce. K tomu mělo do-
jít v období od 12:00 hodin 31. ledna do 21:00 
hodin 1. února 2020. Dosud neznámý pachatel 
využil nepřítomnosti majitelů domu. Poté, co bez 
poškození překonal oplocení, vniknul násilím přes 
zadní vstupní dveře do objektu. Uvnitř obydlí opět 
použil násilí a dostal se do uzamknuté pracovny. 
Zde odcizil ze zásuvky stolu finanční hotovost ve 

výši 200 Euro, 200 Dolarů a 300 Švédských ko-
run. Ve svém jednání pokračoval v ložnici, která 
se nachází v prvním patře. Odnesl si cenné šperky 
v hodnotě přesahující čtyřiašedesát tisíc korun. 
Jednalo se o pánské pozlacené hodinky zn. Omega, 
dámské zlaté hodinky zn. Guess, dámské hodinky 
z bílého kovu zn. Michael Kors, sada stříbrných 
náušnic a prstenu se zirkonem a náušnice z bílého 
zlata posázené zirkony.  Jsme na prvopočátku 
vyšetřování, ale k obdobnému případu kvalifiko-
vanou z přečinu krádež, poškození cizí věci a 
porušování domovní svobody ve stejné obci došlo 
v listopadu 2019. 

„Vzhledem k výše uvedenému případu, bychom 
chtěli požádat občany, zda si v inkriminovanou 
dobu nepovšimli v obci podezřelých osob či vozidel 
pohybující se kolem rodinných domů. Zároveň 
apelujeme na místní, aby věnovali zvýšenou po-
zornost zejména v podvečerních hodinách pohybu 
neznámých osob i aut v okolí domů.  V případě 
výskytu podezřelých osob nebo aut doporuču-
jeme zavolat hlídku PČR, a to na telefonní číslo 
974 631 396 nebo na bezplatnou linku 158. Popř. si 
poznačit či vyfotit vozidlo s registrační značkou a 
tuto skutečnost dát policistům k ověření. Za jakéko-
liv poznatky předem děkujeme,“ uvedla policejní 
mluvčí Lenka Koryťáková.  Foto Policie ČR

Poctivý nálezce neváhal 
a peněženku vrátil

LETOVICE - V sobotu 8. února 2020 krátce 
po šesté hodině ranní se na obvodní oddělení 
PČR v Letovicích dostavil čtyřicetiletý muž. Ten 
oznámil, že na kruhovém objezdu v Letovicích 
nalezl peněženku s doklady, včetně finanční hoto-
vosti ve výši bezmála 16.000 korunami. Poctivý 
nálezce se zachoval přesně tak, jak mu nejen zákon, 
ale zejména jeho svědomí praví. Neváhal ani minu-

tu a díky tomu se ztracená peněženka se vším, co 
obsahovala, vrátila zpět dvaačtyřicetiletému majite-
li ze Svitavska. Je tedy potěšující a chvályhodné, 
že se takto oznamovatel zachoval. V případě, že 
by si muž nález nezákonně ponechal, dopustil by 
se trestného činu, a to přečinu zatajení věci. Trestní 
zákoník za takovéto jednání stanoví, mimo jiné, až 
trest odnětí svobody na dobu až jednoho roku.

Podnapilý mladík 
hazardoval se životem

RÁJEC-JESTŘEBÍ - V sobotu 1. února 2020 
v podvečerních hodinách v 18.55 se pohyboval 
v kolejišti v blízkosti Rájce-Jestřebí jednadvaceti-
letý mladík. Nejdříve si lehnul na jednu z kolejí, 
kdy kolem něj projel po vedlejší koleji spěšný vlak. 
Poté si na stejné koleji stoupnul a roztáhnul ruce 
čelem k přijíždějícímu nákladnímu vlaku ze směru 
od Brna ve směru na Svitavy. Těsně před blížícím 
se vlakem nakonec uskočil. Vyděšený strojvůdce 
v domněnce, že došlo ke střetu s osobou, vlak ihned 
zastavil a běžel na místo. Mladík byl v pořádku, 
avšak pod vlivem alkoholu. Na místo byla přivolá-
na policejní hlídka spolu se zdravotníky. U mladí-
ka, který hazardoval se životem, kolovalo v krvi 
přes jeden a půl promile alkoholu. Přítelkyně, před 
kterou se údajně vytahoval, na vysvětlení poli-
cistům sdělila, že si chtěl pouze „stopnout“ vlak. 
Vzhledem k mladíkové podnapilosti a jeho chování, 
kterým ohrožoval nejen sám sebe, ale i ostatní, byl 
převezen k vystřízlivění na protialkoholní záchyt-
nou stanici. Kromě účtu za nocleh v tomto zdravot-
nickém zařízení může očekávat i pokutu do výše až 
10 000 korun.

Jen co ho pustili, 
okradl rodinu

BLANENSKO - Blanenští policisté zahájili ve 
čtvrtek 30.ledna 2020 úkony trestního řízení pro po-
dezření ze spáchání přečinu Krádež. Sotva šestatřiceti-
letého muže pustili z výkonu odnětí svobody, znovu 
kradl. Tentokrát se neštítil okrást vlastní rodinu, která 
mu poskytnula ubytování ve svém domě na Blanensku. 
Od poloviny prosince 2019 do 27. ledna 2020 má na 
svědomí odcizení rodinných šperků a zlata v hodnotě 
sedmnáct a půl tisíc korun. Sebou si vzal také notebook 
zn. Acer a finanční hotovost ve výši dvou tisíc korun. 
Muž následně šperky a notebook odnesl do zastavárny. 
 Zpracoval Radim Hruška

Malé blanenské basketbalistky slavily úspěch na 
turnajích v Bruntále a Dubňanech

BLANSKO - Žákyně BK Blansko 
bodovaly i proti smíšeným týmům. 
Uvítají mezi sebou i nováčky, na 
tréninky zvou mladé posily, dívky 
od šesti do deseti let, každé úterý, čt-
vrtek a pátek.

Na konci minulého roku se 
minižákyně basketbalového klubu 
Blansko zúčastnily vánočního turna-
je O zubatou žábu v Bruntále. Tur-
naj byl určený hráčkám kategorie 
U12, celkem se jej zúčastnilo šest 
týmů: kromě Blanska a domácího SK 
Bruntál také OSK Olomouc, TJ MEZ 
Mohelnice, BK Start Ostrava a Loko-
motiva Krnov.

Mladý blanenský tým předvedl ve 
všech zápasech výborný kolektivní 
basketbal. Děvčata se vzájemně povz-
buzovala a držela při sobě i ve ch-
vílích, kdy se jim nedařilo. Nakonec 
Blansko nestačilo pouze na Olomouc 
a se čtyřmi vítězstvími a jednou 
porážkou skončilo na druhém místě. 
Výborným výkonem se blýskly 
obě rozehrávačky Viktorie Alexová 
a Barbora Sedláková – Barbora byla 
dokonce nominována do nejlepší pět-
ky turnaje.

Výsledky: BK Blansko – TJ MEZ 
Mohelnice: 25:22 (7:5, 9:6, 6:7, 3:4), 

BK Start Ostrava – BK Blansko: 7:35 
(2:11, 2:10, 3:8, 0:6), BK Blansko – 
SK Bruntál: 52:21 (16:8, 12:9, 20:2, 
4:2), OSK Olomouc – BK Blansko: 
30:18 (10:1, 6:11, 12:2, 2:4), BK 
Blansko – Lokomotiva Krnov: 42:8 
(14:2, 8:2, 8:0, 12:4).

Body celkem: Sedláková Barbora 
43, Alexová Viktorie 26, Zachovalová 
Lucie 26, Reisiglová Magda 17, 
Kuchařová Adéla 13, Alexová Ella 
11, Kotlánová Gabriela 10, Hégrová 
Valérie 7, Popelková Iva 6, Kubíková 
Kristýna 4, Streitová Michaela 3, 
Krchňáková Viktorie 2, Beranová 
Justýna 2, Musilová Michaela 2.

Turnaj mladších minižákyň U11 
v Dubňanech

V úvodu nového roku 2020 se 
mladší minižákyně zapojily do mis-
trovské soutěže na turnaji oblastního 
přeboru v Dubňanech. Utkaly se zde 
se dvěma smíšenými týmy kluků 
a děvčat z Brna a domácích Dubňan.

První poločas úvodního utkání 
se SAM Brno se nevyvíjel příznivě 
a čtrnáctibodový rozdíl ve skóre se 
zdál takřka nepřekonatelný. Po bez-
vadném týmovém výkonu ve druhém 
poločase – a také zásluhou střelecky 

úspěšných Hégrové a Kuchařové – 
ryze holčičí družstvo Blanska nad br-
něnským soupeřem zvítězil.

Bezprostředně následovalo druhé 
utkání proti fyzicky daleko lépe vy-
baveným a odpočinutým domácím. 
I přes bojovný výkon Blansko 
dubňanskému týmu podlehlo. Také 
v tomto střetnutí blanenské hráčky 
předvedly velkou bojovnost při 
obranných činnostech i krásné bas-

ketbalové momenty založené na 
útočné kombinaci dvojic.

Výsledky: BK Blansko – SAM 
Brno: 36:32 (16:30), Basketbal 
Dubňany – BK Blansko: 69:25 
(43:17).

Body celkem: Kuchařová 24, 
Hégrová 16, Procházková 8, Alex-
ová 6, Vdolečková 2, Kotlánová 2, 
Broďáková M. 2 a Černochová 1.

 Karolína Gyurgyik
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Nejvyšší budova města Blanska se 
promění na polyfunkční dům
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BLANSKO - Téměř sedmdesát 
nových bytů a 149 parkovacích míst, 
ale také prostory pro komerční využití 
nabídne polyfunkční dům Wanklovo 
náměstí. Jedenáctipodlažní stavba sto-
jící v samém centru města, jejíž prodej 
v roce 2008 schválili blanenští zastup-
itelé, se zvýší o dvě patra a dočká se 
přestavby. Majitel nemovitosti, fi rma 
LL Holding, projekt představil na 
mimořádné tiskové konferenci.

LL Holding už má vyřešený odkup 
všech souvisejících pozemků, který 
dlouhé roky komplikoval realizaci 
stavby, a podal žádost o územní rozhod-
nutí. Věří, že se ještě letos podaří získat 
potřebná povolení a stavební práce by 
mohly být zahájeny v roce 2021. „Jsem 
moc rád, že se konečně podařilo dospět 
do této fáze a že se výškový dům začne 
opravovat. Současný stav tzv. výškáče, 
který se nemění už 12 let, trápí nás 

i blanenskou veřejnost,“ uvedl starosta 
Blanska Jiří Crha s tím, že s fi rmou LL 
Holding bylo vedení radnice průběžně 
v kontaktu.

Původně měl být jedenáctipodlažní 
objekt z velké části využit pro komerční 
pronájmy a nebytové prostory, součástí 
měla být i herna. Nyní má budova 
sloužit zejména k bydlení, vyrůst by 
přitom měla o necelých pět metrů. 

„Současný projekt jsme zpracovali na 
základě nového zadání, změnilo se ze-
jména to, že byl navýšen počet bytů na 
úkor komerčních prostor, na základě 
zadání od majitele fi rmy LL Hold-
ing Pavla Lišky jsme nově zachovali 
průhled z Wanklova náměstí na Staré 
Blansko, přibyl také věnec z ochozů, 
který rozšiřuje užitné plochy bytů,“ 
popsal architekt Rostislav Jakubec ze 
společnosti ATX Architekti, která pro-
jekt vytvořila.

Přibýt by díky přestavbě mohla také 
parkovací místa v centru města. „Velmi 
jsme uvítali, že většinu budovy zaplní 
bytové jednotky a že v okolí vznikne 
dostatek parkovacích míst, která budou 
moci využívat i občané Blanska,“ uvedl 
místostarosta Blanska Ivo Polák, který 
s fi rmou v minulosti vedl jednání jako 
tehdejší starosta.

V objektu je navrženo celkem 69 by-

tových jednotek, které se nacházejí ve 
12 podlažích, součástí jsou i nebytové 
prostory k pronájmu. V čtyřpodlažním 
parkovacím domě je naprojektováno 
127 parkovacích míst, dalších 22 
míst pro parkování bude k dispozici 
v sousedství stávajícího kruhového 
objezdu. „Přízemní část budovy bu-
dou tvořit komerční prostory přímo 
napojené na Wanklovo náměstí a ulici 
Smetanova. Na tu bude dopravně na-
pojena také přístavba sloužící k par-
kování,“ doplnil spoluautor projektu 
Štěpán Tomas.

Začít by se mohlo příští rok, termín 
dokončení zatím stanoven není. „Vše 
závisí zejména na tom, jak se podaří 
zvládnout první fázi, nejsložitější 
bude příprava území, jeho vyčištění 
a zajištění přeložek všech sítí,“ dodal 
Rostislav Jakubec. 

Pavla Komárková - www.blansko.cz

ŘÁDKOVÁ INZERCE
• Prodám sbírku autíček i po částech.  Tel.: 516 436 037

• Koupím do soukromé sbírky starou hudební skříň s vestavěnou 
televizí, nebo kotoučovým magnetofonem, nebo ústřednu z 
místního rozhlasu Tesla. Možno i nekompletní a nefunkční. 
Děkuji předem za nabídky.  Tel.: 732 937 660

Soukromá řádková 
inzerce je ZDARMA.

Znění inzerátu a počet opakování 

posílejte na e-mail 

radim@bbnsro.info.
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VSTUPNÉ  150 Kč na místě / 120 Kč v předprodeji a senioři / 60 Kč studenti

Kolpingova rodina a Společnost katolického domu
v Blansku pořádají

Dětský karneval
V nedě l i 23. února 2020 od 14 hodin

Katolický dům v Blansku

ZVEME VŠECHNY,
BEZ ROZDÍLU

VĚKU!

T O M B O L A
H R Y

S O U T Ě Ž E T A N E C R E J M A S E K

V S T U P N É :
D o s p ě l í 5 0 K č
D ě t i 2 0 K č

Spolupořádají:
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Boskovice mají nové laureáty Ceny 
za kulturu za rok 2019

Pacienty vyšetří v blanenské 
nemocnici nový mamograf

BOSKOVICE - Ve středu 12. 2. 
2020 byly v Zámeckém skleníku vy-
hlášeny Ceny města Boskovice za 
kulturu ve třech kategoriích. Slav-
nostní večer moderoval ředitel Kul-
turních zařízení města Boskovice 
Oldřich Kovář, ceny předávali staros-
ta města Jaroslav Dohnálek a místo-
starosta Lukáš Holík.

Poprvé se Ceny města Boskovice 
za kulturu předávaly v roce 2017. 
Cenu za celoživotní přínos v oblas-
ti kultury obdržel PhDr. Jaroslav 
Bránský. Cenu za výjimečný počin 
uplynulého období v oblasti kultury 
získal František Ostrý.

Letos se vyhlašovaly ceny ve třech 
kategoriích, do kterých byli nominováni:

Nominace na Cenu města  Boskovice 
za kulturu v kategorii Cena za ce-
loživotní přínos v oblasti kultury:

1) František Hlaváček - dlouho-
letý ředitel LŠU (ZUŠ) Boskovice 
a umělecký vedoucí orchestrálních 
sdružení (symfonických orchestrů) v 
Boskovicích i Blansku.

2) manželé Bařinkovi (Ing. Josef 
Bařinka a PhDr. Lenka Bařinková in 
memoriam)

Cenu za celoživotní přínos v oblas-
ti kultury získal František Hlaváček

Nominace na Cenu za výjimečný 
počin uplynulého období v oblasti 
kultury

1) Mgr. Tomáš Pléha - za založení 
a úspěšné vedení Symfonického or-
chestru města Boskovice

2) kolektiv lidí (ze spolku Unijazz, 
pobočný spolek v Brně se sídlem v 
Boskovicích) za otevření centra Prostor

Cenu za výjimečný počin uply-
nulého období v oblasti kultury získa-
li mimořádně oba nominovaní, tedy 
Mgr. Tomáš Pléha a kolektiv lidí ze 
spolku Unijazz.

Nominace na Cenu za výjimečný 
počin uplynulého období v oblas-
ti kultury pro mladé promotéry a 
umělce do 26 let

1) Adam Honzírek - student 6. 
ročníku Konzervatoře Jana Deyla v 
Praze, je řazen mezi absolutní špičku 
ve svém oboru - hře na kontrabas, a 
to nejen v České republice, ale také 
v Evropě. Vyhrál řadu soutěží a od 
ledna letošního roku je členem a ve-
doucím kontrabasové skupiny České 
filharmonie.

2) Kamila Hrnčířová
Cenu za výjimečný počin uply-

nulého období v oblasti kultury pro 
mladé promotéry a umělce do 26 let 
získal Adam Honzírek.

V kulturním programu zahrál 
Adam Honzírek a volné sdružení 
muzikantů, které řídil Zdeněk Jindra 
a jednu písničku dirigoval také čerst-
vý laureát Ceny za celoživotní přínos 
v oblasti kultury František Hlaváček.

V průběhu vyhlášení také zástup-
ci vedení města blahopřáli k 92. 
narozeninám panu Jiřímu Bušinovi. 
 Jaroslav Parma

 Foto Vladimír Friš 

Policisté pomohli zachránit lidský život
BOSKOVICE - Policisté z obvod-

ního oddělení v Boskovicích mají ve 
svých vozidlech k dispozici auto-
matické externí defibrilátory (AED). 
Jedná se o život zachraňující přístroj 
nezbytný pro obnovu srdeční činnos-
ti. Právě tento přístroj využila police-
jní hlídka v sobotu 1. února 2020 v 
Boskovicích, v Chrudichromské ulici. 

Krátce před půlnocí přijalo oper-
ační středisko oznámení s žádostí 
zdravotnické záchranné služby o 
asistenci hlídky Policie ČR s AED. 
V areálu místní firmy mělo dojít 
k srdeční zástavě jednoho z pra-
covníků. Na místo byla vyslána 
boskovická policejní hlídka vybavená 
defibrilátorem. Ta během velmi krát-
ké doby dorazila do firmy. 

„Jeden z policistů u pacient-

ky zahájil nepřímou masáž srdce a 
druhý aktivoval defibrilátor. Ten po 
vyhodnocení srdeční činnosti prov-
edl výboj. Tím se podařilo obnovit 
životní funkce čtyřicetileté ženy. To 
už na místo dorazila také zdravot-
nická záchranná služba, která si pa-
cientku převzala do své péče. Rychlý 
sled událostí a profesionální jednání 
policistů, včetně následné rychlé po-
moci záchranářů napomohly k obno-
vení životních funkcí ženy,“ popsala 
policejní mluvčí Lenka Koryťáková. 
„Díky skvělé práci, profesionalitě, 
odpovědnému a pohotovému přístu-
pu, ale i na místě vzájemné spoluprá-
ci všech zúčastněných se podařilo 
zachránit lidský život. Tímto všem 
patří velké poděkování,“ dodala. 

 (hrr), foto Policie ČR

Stodvacet let letos slaví budova gymnázia v Boskovicích a přibližně tolik let měl také největší strom v pěkném 
parčíku nad školou. Bohužel tato lípa velkolistá musela být pokácena, protože její fyzický stav byl narušen 
hnilobou, která zasáhla téměř polovinu objemu kmene. Před likvidací byl strom podroben měření stromovým 
tomografem, který odhalil narušení hmoty kmene.  FOTO JAROSLAV OLDŘICH a MILAN DVOŘÁČEK

Chodec po srážce musel letecky do nemocnice
CHLUM - V pondělí 3. února 

2020 v 6.45 hodin v obci Chlum u 
Letovic přecházel muž komunik-
aci na křižovatce v blízkosti auto-
busové zastávky.  V tu dobu ve smě-
ru od Moravské Třebové přijížděl 
 devětadvacetiletý muž s vozidlem 

značky Fiat Punto. Následně došlo 
ke střetu přední části vozidla s chod-
cem. Sedmaosmdesátiletý chodec při 
dopravní nehodě utrpěl zranění a byl 
leteckou záchrannou službou transpor-
tován do nemocnice. Provedená decho-
vá zkouška u řidiče byla negativní. U 

chodce byl vyžádán krevní odběr ke 
zjištění alkoholu v krvi. Policisté okol-
nosti dopravní nehody nadále vyšetřují.

„Opakovaně proto apelujeme na 
chodce, aby věnovali při přecházení 
silnice plnou pozornost provozu. 
Důležité je rozhlížet se vlevo, vpravo 

a ještě jednou vlevo nejen před vstu-
pem na komunikaci, ale během celé 
doby jejího přecházení! Snažte se 
navázat oční kontakt s řidičem, abys-
te si byli jisti, že vás vidí,“ připomně-
la blanenská policejní mluvčí Lenka 
Koryťáková.  (hrr)

BLANSKO - Pro včasné odhalení 
patologických, zejména nádorových 
změn na prsu, poslouží nový ma-
mografický přístroj, který pořídila 
Nemocnice Blansko na radiodiag-
nostické oddělení. Jeho provoz byl 
slavnostně zahájen v pátek 14. úno-
ra 2020, a to za přítomnosti vedení 
nemocnice, vedení Města Blanska 
a zaměstnanců nemocnice, kteří tak 
měli možnost novou technologii vidět 
mezi prvními.

Nový přístroj nahradil zařízení, 
které Nemocnice Blansko používalo 
již deset let. Důvodem jeho pořízení 
byla ta skutečnost, že původní přístroj 
jevil již výrazné známky opotřebení 
a nefunkčnosti některých součástí a 
současně končila jeho servisní pod-
pora. Původní přístroj sice při pravi-
delných kontrolách splňoval veškeré 
radiační i další technické podmínky, 
z pohledu zákona byl však na hrani-
ci existence. Z těchto důvodů se ve-
dení nemocnice rozhodlo mamograf 
vyměnit.

Na sklonku léta roku 2019 proběh-
lo výběrové řízení, ve kterém byl 
vysoutěžen přístroj splňující kritéria 
vyhlášky o mamárním screeningu 
v ceně 4 mil. korun. V závěru roku 
2019 byl přístroj nainstalován do 
stávající vyšetřovny, kde byly pro-
vedeny nutné stavební úpravy. Od 
druhého týdne měsíce ledna 2020 je 
celé mamografické pracoviště opět v 
provozu.

Jelikož se technologie neustále 
vyvíjí, nový mamograf pořídí přesně-
jší snímky. Zařízení obsahuje mod-
erní zobrazovací řetězec – tj. zdroj 
záření a receptor obrazu. Tyto kom-
ponenty se podílejí zásadně na kvalitě 
vzniklého snímku. A kvalitní snímek 

je základem pro snazší a přesnější ro-
zlišení normálních a patologických 
změn a tedy pro správné stanovení 
diagnózy.

Nový mamograf mimo jiné slouží 
i k cílenému odběru histologických 
vzorků z potenciálně problematického 
ložiska v prsu. Odběr se provádí za 
pomoci zařízení pro prostorovou 
navigaci – stereotaxe. Tato kom-
ponenta byla u minulého přístroje 
opotřebením nefunkční. Pacienty tak 
bylo nutné odesílat k tomuto zákroku 

mimo nemocnici na jiné akreditované 
pracoviště. S pořízením nového ma-
mografu bude oproti předchozímu ob-
dobí možné veškerá potřebná vyšetření 
provést v Nemocnici Blansko.

Pracoviště od nainstalování dřívě-
jšího přístroje pravidelně při auditech 
ve dvou až čtyř ročních intervalech 
splňuje náročné podmínky Komise 
odborníků pro mamární diagnostiku 
(KOMD) při Ministerstvu zdravotnic-
tví České republiky. Poslední podrob-
ný audit, ve kterém jsme hrdě obstáli, 

se uskutečnil na podzim roku 2019 a 
Ministerstvo zdravotnictví v prvních 
dnech roku 2020 vydalo osvědčení 
Nemocnici Blansko na další tři roky. 
Ta je tedy zařazena mezi 65 pracovišť 
mamárního screeningu v České re-
publice.

Ročně mamografické pracoviště 
blanenské nemocnice vyšetří kolem 
6000 screeningových mamografií, 
tj. časný záchyt patologických změn 
u bezpříznakových žen. Dalších 
necelých 600 vyšetření je tzv. diag-
nostických, tj. těch pacientů, kteří 
jsou buď sledovaní se zjištěným 
onemocněním prsu, nebo ti, kteří 
přicházejí k vyšetření s tím, že mají 
nějaké potíže s prsy. A to se netýká 
jen žen, ale i mužů.

Prevence je velmi důležitá - včasný 
záchyt onemocnění výrazně zvyšu-
je šanci na uzdravení. Ženám nad 
pětačtyřicet let zdravotní pojišťovny 
hradí screeningové – preventivní ma-
mografické vyšetření prsu každé dva 
roky. 

Nemocnice Blansko se každoročně 
zapojuje do preventivní akce s náz-
vem Boj za zdravá prsa, kdy se 
v kombinaci s poukázkami společnos-
ti Avon mohou nechat zdarma vyšetřit 
i ženy pod pětačtyřicet let. 

Tuto preventivní akci jsme z důvo-
du pořízení nové technologie v roce 
2019 nerealizovali, nicméně od 
příštího roku bychom se k této kam-
pani opět rádi vrátili. Vzhledem 
k faktu, že v podzimních měsících 
probíhá preventivní akce společnosti 
Avon, rozhodli jsme v příštím roce 
přesunout akci nemocnice do jarních 
měsíců. 

Kateřina Ostrá, tisková mluvčí 
Foto Nemocnice Blansko
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Možnosti ortopedie se posunuly 
hlavně v artroskopických 
technikách, říká Bedřich Kala

BOSKOVICE - Ortopedické oddě-
lení boskovické nemocnice je v pro-
vozu již od zahájení provozu tohoto 
zdravotnického zařízení. V současné 
době ho vede primář Bedřich Kala. 
V nemocnici působí od roku 1991, 
jako primář pak od roku 2013. V roz-
hovoru pro Zrcadlo přiblížil práci 
lékařů oddělení i nové metody, které 
zlepšují péči o pacienty.

Můžete představit ortopedické 
oddělení boskovické nemocnice?

V tuto chvíli má oddělení dvacet 
lůžek. Provádíme osm set opera-
cí ročně, z toho asi dvě stovky jsou 
operace na velkých kloubech, pře-
devším umělé náhrady. Zajišťujeme 
péči zejména pacientům s onemoc-
něním pohybového aparátu včetně 
končetinových traumat vyžadujících 
operační řešení. Oddělení pracuje 
v součinnosti s chirurgií a úrazovou 
pohotovostí nemocnice. Pro pacienty 
přicházející na artroskopické opera-
ce je hospitalizace blížící se úrovni 
jednodenní péče. Pacienti jdoucí na 
umělý kloub se u nás zdrží osm až 
deset dní. Souběžně s tím provádíme 
také miniinvazivní ortopedické ope-
race – artroskopický program včetně 
rekonstrukčních artroskopií, přede-
vším v oblasti ramene a kolene. Ne-
dílnou součástí ortopedie v současné 
době je i traumatologie pohybového 
aparátu. V tuto chvíli máme stálý tým 
tří plně kvalifikovaných lékařů, tří 
lékařů v kvalifikační přípravě a dvou 
externích spolupracovníků s plnou 
kvalifikací. K oddělení patří také dvě 
ortopedické ambulance. Ve středu od-
poledne bývá jedna z ambulancí vy-
členěna pro sportovní traumatologii.

Hlavní část vašich pacientů je 
tedy po nějaké operaci?

Na našich lůžkách jsou asi dvě tře-
tiny pacientů po nějaké operaci, zbý-
vající třetinu tvoří pacienti s konzer-
vativní léčbou, například léčba boles-
tí zad. Určitou část tvoří také úrazy. 
Plánované operace provádíme v pon-
dělí, středu a čtvrtek. Akutní operace 
a traumata jsou zařazovány aktuálně. 
Spolupracujeme také s chirurgickým 
oddělením, protože v pohotovostní 
době sloužíme i na chirurgické ambu-
lanci. Propojení je velmi těsné.

Jak se za poslední roky posunuly 
možnosti ortopedie?

Možnosti se posunuly hlavně v ar-

troskopických technikách. V součas-
nosti nejde, aby všichni lékaři obsáhli 
všechno dokonale, takže i v našem 
kolektivu se lékaři specializují na 
určité oblasti. Myslím si, že se obor 
bude dále atomizovat a i v menších 
kolektivech se budou lékaři speci-
alizovat na určité operace. Rychlý 
rozvoj oboru, znalostí a techniky to 
vyžaduje.

Změnil se nějak přístup ke zlo-
meninám krčku stehenní kosti?

V současné době je jednoznačný 
trend pacienta odoperovat do čtyřia-
dvaceti hodin od úrazu. Organismus 
člověka je velmi zasažen samotným 
úrazem. Druhý zásah je, že se ocitne 
v neznámém prostředí nemocnice. 
Poté přijde třetí „zásah“, a to je sa-
motný operační výkon. Proto je nyní 
tendence vše řešit během jednoho 
dne. Zlomeniny krčku stehna jsou 
různého typu. U některých lze použít 
osteosyntézu, ale část zlomenin, kte-
ré vznikají těsně u hlavice kyčelního 
kloubu, spojit nejde. Ty jsou pak indi-
kované k umělému kloubu.

Minulý rok jsme si připomněli pa-
desátileté výročí první implantace ná-
hrady kyčelního kloubu v tehdejším 

Československu. Endoprotéza kyčle 
byla v té době primárně určena pro 
poúrazové stavy nebo pro pacienty 
v pozdějším věku. Dnes běžně im-
plantáty dostávají pacienti středního 
věku. V začátcích operací umělých 
kloubů v Boskovicích jsme prováděli 
kolem padesáti operací ročně. 

Průměrný věk se prodlužuje, máme 
velmi aktivní sedmdesátníky i osm-
desátníky, kteří se nechtějí spokojit 
s tím, že budou chodit s berlemi a 
polykat léky na bolest. Pacientů při-
bývá, což je dané také prodloužením 
aktivní délky života. 

Jak tedy probíhá u výměny ky-
čelního kloubu cesta pacienta od 
ambulance až na operační sál?

Na ambulanci vám lékař oznámí, 
že není něco v pořádku. Většinou to 
není nějaký dramatický nález, kte-
rý by nesnesl odklad, pacientovi lze 
určitým způsobem pomoci konzer-
vativně. Pokud klinický a RTG nález 
progreduje, pak navrhujeme možnou 
operaci. Pacient je zařazen do registru 
operací kloubních náhrad. Vytíženost 
našeho pracoviště je velká. Svoji roli 
hraje také návaznost na další obory a 
pooperační péči. 

Po operaci je pacient sledován na 
lůžku v intenzivní péči. Následně 
pokračuje léčba na našem oddělení. 
Do 10 dnů jsou při klidném průběhu 
pacienti překládáni na rehabilitační 
pracoviště. Máme velmi dobrou spo-
lupráci s rehabilitačním oddělením 
Nemocnice Blansko a rehabilitačním 
oddělením OLÚ Jevíčko. Obecně u 
necementovaných implantátů bych 
řekl, že návrat do aktivity typu kance-
lářská práce může být po asi čtyřech 
až šesti měsících. Osobně se myslím, 
že ideální doba rekonvalescence je 
půl až tři čtvrtě roku. Pacient by ne-
měl návrat k běžným aktivitám uspě-
chat.

Jakou operativu v současné době 
provozujete?

Nejčastější operační výkony na 
našem pracovišti jsou umělé klouby 
- endoprotézy kyčle, kolene, artro-
skopie kolene, hlezna, ramene včet-
ně artroskopických rekonstrukčních 
operací jako je plastika předního zkří-
ženého vazu, čéškové plastiky, sešití 
rotátorové manžety, řešení nestabilit 
ramene, v posledních letech dále i 
artroskopické odstranění patní ostru-
hy, operace deformit nohou - vboče-
ný palec, poruchy klenby, odstranění 
výrůstků a ganglionů, osteotomie v 
oblasti kolene, artrodézy (zpevnění) 
drobných kloubů nohy, rukou a hlez-
na, operace na šlachách, tenisové a 
golfové lokty, Dupuytrenova kontrak-
tura, operace útlakových syndromů, z 
toho nejčastěji karpální a kubitální 
tunel lokte atd.

Můžete popsat poslední novinky 
na vašem oddělení, co se týče ope-
rativy? 

Zavedli jsme do repertoáru endo-
protézy kyčlí s trabekulárním titanem 
umožňující rychlejší integraci v kos-
ti. Používáme miniinvazivní dříky u 
endoprotéz. Začali jsme implantovat 
částečnou endoprotézu kolene – tzv. 
unikompartmentální, která nahrazu-
je pouze poškozenou část kloubu a 
zkracuje dobu odlehčení o berlích. 
Ve spektru našich operací je i metoda 
Visionaire - „endoprotéza kolene na 
míru“. Snažíme se držet krok s po-
sledními trendy v ortopedii.

Výše uvedené se daří realizovat jen 
díky všem zaměstnancům nemocnice, 
kterým bych chtěl touto cestou velmi 
poděkovat.  Radim Hruška

 Foto Nemocnice Boskovice
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úterý 18. února
AKCE

Boskovice – Zámecký skleník v 15 hod.: 
Taneční zábava (nejen) pro seniory.

KINA
Blansko v 17.30 hod. Jumanji: Další 
level.
Blansko ve 20 hod. Birds of Prey (Po-
divuhodná proměna Harley Quinn).
Boskovice ve 14.30 hod. Fany a pes.
Boskovice v 17 hod. Jumanji: Další 
level.
Boskovice ve 20 hod. Chlap na střídačku.

středa 19. února
AKCE

Blansko – Knihovna v 10.30 hod.: 
Prázdninové dětské knižní promítání: 
Mimi a Líza – bublinový vesmír.
Blansko – Galerie města Blanska v 18 
hod.: Zdeněk Táborský: komentovaná 
prohlídka s Pavlem Svobodou. S histo-
rikem a znalcem blanenského místopi-
su, Pavlem Svobodou, si projdeme vý-
stavu Zdeňka Táborského. Bude to jedi-
nečná příležitost dozvědět se příběhy a 
historické zajímavosti, které jsou s vy-
stavenými obrazy spojené. A jako malé 
překvapení na závěr Vám ukážeme díla, 
které se na výstavu z koncepčních důvo-
dů nedostaly a čekají na prohlédnutí v 
depozitu galerie.
Blansko – Klub Ulita v 19 hod.: Cesta 
CDT (Continental Divide Trail). Tahle 
tři slova pro vás asi vůbec nic nezname-
nají, ale zasvěceným se při nich rozbu-
ší srdce a některým naskočí husí kůže. 
Jedná se o nejdelší a nejtěžší dokonče-
ný trek na světě – podle toho jaké vari-
anty v závislosti na podmínkách zvolíte 
se délka pohybuje od 4500 do 5000 km.

KINA
Blansko v 17.30 hod. Super mazlíčci.
Blansko ve 20 hod. Birds of Prey (Po-
divuhodná proměna Harley Quinn).
Boskovice ve 14.30 hod. Tlapková pat-
rola: Vždy ve střehu.
Boskovice v 17 hod. Birds of Prey (Po-
divuhodná proměna Harley Quinn.
Boskovice ve 20 hod. Parazit.

čtvrtek 20. února
AKCE

Blansko – Knihovna v 10 hod.: Prázd-
ninová výtvarná dílna.
Boskovice – Masarykovo náměstí v 9 
hod.: Farmářské trhy.
Boskovice – Muzeum v 17 hod.: Au-
torské čtení a beseda - Dana Huňátová: 
Sametová diplomacie.
Lysice – Hotel v 19 hod.: Zábavná 
talkshow Ivo Šmoldase a Radima Uzla.

KINA
Blansko v 17.30 hod. Ježek Sonic.
Blansko ve 20 hod. Párty Hárd.
Boskovice ve 14 hod. Ledové králov-
ství II.
Boskovice v 17 hod. Ježek Sonic.
Boskovice v 19.30 hod. Judy.

pátek 21. února
AKCE

Blansko – Dělnický dům v 19 a 21 
hod.: Na Stojáka.
Blansko – Katolický dům ve 20 hod.: 
Šibřinky – Maškarní ples.
Mladkov – Kulturní dům ve 20 hod.: 
Tradiční ostatkový ples.

KINA
Blansko v 17.30 hod. Ježek Sonic.
Blansko ve 20 hod. Chlap na střídačku.
Boskovice ve 13.30 hod. Tlapková pat-
rola: Vždy ve střehu.
Boskovice v 15.30 hod. Cesta za živou 
vodou.
Boskovice v 18 hod. Chlap na střídačku.
Boskovice ve 21 hod. Párty Hárd.

sobota 22. února
AKCE

Benešov – Kulturní dům ve 20 hod.: 
Maškarní ples.
Borotín – Stará Škola v 8 hod.: Průvod 
masek.
Borotín – Kulturní dům ve 20 hod.: 
Ples SDH Borotín.
Boskovice – Muzeum v 16 hod.: Uve-
dení knihy Život není čas, ale setkání.
Boskovice – Sokolovna ve 20.20 hod.: 
Hasičský mazurácký ples.
Cetkovice – Náves v 9.30 hod.: Průvod 
masek.
Knínice – Kulturní dům v 9 hod.: Prů-
vod masek.
Okrouhlá – Náves v 10 hod.: Průvod 
masek.
Světlá – Náves v 10 hod.: Průvod masek.
Svitávka – Löw Beerova vila v 10 
hod.: Průvod masek.
Svitávka – Sokolovna ve 20 hod.: 
Maškarní ples s pochováváním basy.
Velenov – Kulturní dům ve 12.30 hod.: 
Průvod masek.

KINA
Blansko v 17.30 hod. Ježek Sonic.
Blansko ve 20 hod. Chlap na střídačku.
Boskovice ve 14 hod. Ledové králov-
ství II.
Boskovice v 17 hod. Ježek Sonic.
Boskovice v 19.30 hod. Vlastníci.
Velké Opatovice v 19 hod. Cavewo-
man (jeskynní žena).

neděle 23. února
AKCE

Benešov – Kulturní dům ve 14 hod.: 
Dětský maškarní karneval.
Blansko – Katolický dům ve 14 hod.: 
Dětský karneval.
Svitávka – Sportovní hala v 15 hod.: 
Dětský maškarní karneval.
Velké Opatovice – Zámecký sál v 9 
hod.: Přednáška ČSV.
Žďárná – Kulturní dům ve 14 hod.: 
Dětský maškarní karneval.

KINA
Blansko v 16 hod. Tlapková patrola: 
Vždy ve střehu.
Blansko v 17.30 hod. Ježek Sonic.

Blansko ve 20 hod. Judy.
Boskovice v 15 hod. Bob a Bobek: 
Králící z klobouku.
Boskovice v 16 hod. Dílnička a Kris-
týnkou.

pondělí 24. února
AKCE

Okrouhlá – Kulturní dům v 10 hod.: 
Okrouhlecké ostatky a pochovávání 
basy. Od 10 hod. v kulturním domě pro-
dej masopustních specialit; od 16 hod. 
k tanci a poslechu hraje Duo Pohoda; 
v 19.30 hod. tradiční pochovávání 
basy; bohatá tombola ve 20 hod.

KINA
Blansko v 17.30 hod. Představení pro 
seniory: Příliš osobní známost.
Blansko ve 20 hod. Judy.
Boskovice v 18 hod. Sakawa + host 
Lubomír Smatana.

úterý 25. února
KINA

Blansko ve 20 hod. Šťastný nový rok.
Boskovice v 17 hod. Chlap na střídačku.
Boskovice ve 20 hod. Králíček Jojo.

středa 26. února
AKCE

Blansko – Klub Gauč v 19 hod.: Aleš 
Palán: autorské čtení. 
Blansko – Dělnický dům v 19 hod.: 
Screamers vás baví.

KINA
Blansko ve 20 hod. Modelář.
Boskovice v 9.31 hod. Výjimeční.
Boskovice ve 14.30 hod. Vlastníci.
Boskovice v 17 hod. Modelář.
Boskovice v 19.30 hod. Malé ženy.

čtvrtek 27. února
AKCE

Blansko – Zámek: Panenky na bla-
nenském zámku. Od 27. února si 
budete moci prohlédnout výstavu ze 
sbírek plzeňského Kočovného muzea. 
Prohlídka výstavy je součástí komen-
tované prohlídky stálých expozic bez 
příplatku. Mimo sezonu budou pa-
nenky k vidění i v sobotu při prohlíd-
kách zámku ve 13 a v 15.30. Ve všední 
dny a v sezoně častěji dle aktuálního 
rozpisu. Výstava potrvá až do konce 
roku 2020.
Blansko – Zámecká Sýpka v 19 hod.: 
Řízená degustace portugalských vín.
Boskovice – Židovský obecní dům 
v 17 hod.: Nikaragua - přednáška Bar-
bory Dufkové.
Boskovice – Zámecký skleník v 19 
hod.: Tomáš Mosler a Sára Suková, 
koncert.

KINA
Blansko ve 20 hod. 1917.
Boskovice v 17 hod. Příliš osobní zná-
most.
Boskovice v 19.30 hod. 1917.

pátek 28. února
AKCE

Blansko – Dělnický dům ve 20 hod.: 
Ples Nemocnice Blansko.
Boskovice – Sokolovna ve 20 hod.: 
XXIII. Rybářský ples.
Letovice – Kulturní dům v 19 hod.: Di-
vadelní komedie INZERÁT, hraje diva-
delní spolek Nahoď Vranová.
Těchov – Kulturní dům ve 20 hod.: 
Rockový minifest na Těchově.

KINA
Blansko ve 20 hod. 1917.
Boskovice v 17 hod. Ježek Sonic.
Boskovice ve 20 hod. Peter Chalupian-
ský: Co zažiješ ve Vietnamu?

sobota 29. února
AKCE

Blansko – Galerie města Blanska ve 14 
hod.: Velkoformátová malba s Liborem 
Veselým (tvořivá dílna).
Blansko – Dělnický dům ve 20 hod.: 
Ples dobrovolných hasičů.
Dolní Lhota – Dům č.p. 216 v 8.30 hod.: 
Vliv stravy na psychiku, přednáška.
Kuničky – Náves v 9 hod.: Tradiční 
ostatkový průvod.
Svitávka – Sokolovna v 18 hod.: Diva-
dlo Nahoď Vranová: Inzerát.
Šebetov – Kulturní dům ve 20 hod.: Pig ples.
Vanovice – Kulturní dům ve 20 hod.: 
Obecní ples.
Velké Opatovice – Orlovna v 9 hod.: 
X. tarokový turnaj – Grand Prix Povodí 
řeky Křetínky a Svitavy.
Velké Opatovice – Sokolovna ve 14.30 
hod.: Masopustní karneval.
Velké Opatovice – Zámecký sál v 19 
hod.: Retro párty.
Žďárná – Hasičská klubovna v 9 hod.: 
Masopustní průvod 2020.

KINA
Blansko v 17.30 hod. Volání divočiny.
Blansko ve 20 hod. 1917.
Boskovice ve 14.30 hod. Tlapková pat-
rola: Vždy ve střehu.
Boskovice v 17 hod. Sněžný kluk.
Boskovice v 19.30 hod. V síti.

neděle 1. března
AKCE

Blansko – Galerie města Blanska v 15 
hod.: ART CAFÉ/Pavel Svoboda: 
umělci Blanska.

KINA
Boskovice ve 14.30 hod. Tlapková pat-
rola: Vždy ve střehu.
Boskovice v 17 hod. Volání divočiny.
Boskovice v 19 hod. Krátké filmy no-
minované na cenu Oscar.
Boskovice v 19.30 hod. Chlap na střídačku.

pondělí 2. března
KINA

Boskovice v 17 hod. Příliš osobní zná-
most.
Boskovice v 19.30 hod. Sviňa.
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VALCHOV - V pátek 7. února se ve 
Valchově konalo vyhlášení ankety Spor-
tovec okresu Blansko za rok 2019, kterou 
uspořádala Česká unie sportu na okrese 
Blansko. 

Nejlepší seniorské kolektivy: Druž-
stvo mužů fotbalového klubu FK Blan-
sko, Tým kolové klubu sálové cyklis-
tiky Svitávka Jiří Hrdlička starší, Pavel 
Loskot, Družstvo žen Kuželkářského klu-
bu Blansko. 

Vyhlášení talentů okresu za rok 2019: 
Viktorie Křížová (Elite Sport Boskovice), 
Veronika Jakusidisová (Atletický klub 
ASK Blansko), Anna Hanáková (Moravec 
Team), Radim Ženatý (ÚAMK Biketrial 
Blansko), Jáchym Ryšávka (SVČ Bosko-
vice), Jiří Sehnal (Trial Bike Moravský 
kras), Lucie Koudelková (Elite Sport Bo-
skovice), Jan Strýček (Spartak Adamov), 
Anna Šafránková (Elite Sport Boskovice), 
Eliška Hanáková (Moravec Team), Nikola 
Bradáčová (ACT leraK Blansko)

Akce roku: MTB Pohár Drahanské vr-
choviny - Pohár Drahanské vrchoviny je 

závodem horských kol. pro všechny, se 
zaměřením hlavně na děti a objevování 
cyklistických talentů.

Trenér roku: Jiří Ošlejšek - dlouholetý 
úspěšný blanenský trenér atletiky,

Sympaťák roku: Petr Mareček (Vzpírá 
za TJ SOUZ Boskovice).

Sportovec s handicapem: Karel Pařil 
- Bývalý vynikající basketbalista Metry 
Blansko, vyměnil basketbalový míč za ku-
želkářskou kouli a potvrzuje, že i s ní to 
umí. Je členem  kuželkářského klubu zdra-
votně postižených Dolní Lhota.

Osobnosti roku v oblasti sportu: Zde-
něk Přikryl.

Vyhlášení sportovců okresu - jednot-
livců: David Kopřiva (Elite Team, kultu-
ristika), Petr Šich (Moravec Team), Ond-
řej Paděra (TJ Sokol Sadros Boskovice), 
Milan Kučera (TJ ASK Blansko), Václav 
Kolář (ÚAMK Biketrial Blansko), Marce-
la Čadová /rozená Bayerová/ (bez klubu), 
Jan Šmerda (Kuželkářský klubu zdravotně 
postižených Dolní Lhota).

 Text a foto Jaroslav Oldřich
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Možnosti ortopedie se posunuly 
hlavně v artroskopických 
technikách, říká Bedřich Kala

BOSKOVICE - Ortopedické oddě-
lení boskovické nemocnice je v pro-
vozu již od zahájení provozu tohoto 
zdravotnického zařízení. V současné 
době ho vede primář Bedřich Kala. 
V nemocnici působí od roku 1991, 
jako primář pak od roku 2013. V roz-
hovoru pro Zrcadlo přiblížil práci 
lékařů oddělení i nové metody, které 
zlepšují péči o pacienty.

Můžete představit ortopedické 
oddělení boskovické nemocnice?

V tuto chvíli má oddělení dvacet 
lůžek. Provádíme osm set opera-
cí ročně, z toho asi dvě stovky jsou 
operace na velkých kloubech, pře-
devším umělé náhrady. Zajišťujeme 
péči zejména pacientům s onemoc-
něním pohybového aparátu včetně 
končetinových traumat vyžadujících 
operační řešení. Oddělení pracuje 
v součinnosti s chirurgií a úrazovou 
pohotovostí nemocnice. Pro pacienty 
přicházející na artroskopické opera-
ce je hospitalizace blížící se úrovni 
jednodenní péče. Pacienti jdoucí na 
umělý kloub se u nás zdrží osm až 
deset dní. Souběžně s tím provádíme 
také miniinvazivní ortopedické ope-
race – artroskopický program včetně 
rekonstrukčních artroskopií, přede-
vším v oblasti ramene a kolene. Ne-
dílnou součástí ortopedie v současné 
době je i traumatologie pohybového 
aparátu. V tuto chvíli máme stálý tým 
tří plně kvalifikovaných lékařů, tří 
lékařů v kvalifikační přípravě a dvou 
externích spolupracovníků s plnou 
kvalifikací. K oddělení patří také dvě 
ortopedické ambulance. Ve středu od-
poledne bývá jedna z ambulancí vy-
členěna pro sportovní traumatologii.

Hlavní část vašich pacientů je 
tedy po nějaké operaci?

Na našich lůžkách jsou asi dvě tře-
tiny pacientů po nějaké operaci, zbý-
vající třetinu tvoří pacienti s konzer-
vativní léčbou, například léčba boles-
tí zad. Určitou část tvoří také úrazy. 
Plánované operace provádíme v pon-
dělí, středu a čtvrtek. Akutní operace 
a traumata jsou zařazovány aktuálně. 
Spolupracujeme také s chirurgickým 
oddělením, protože v pohotovostní 
době sloužíme i na chirurgické ambu-
lanci. Propojení je velmi těsné.

Jak se za poslední roky posunuly 
možnosti ortopedie?

Možnosti se posunuly hlavně v ar-

troskopických technikách. V součas-
nosti nejde, aby všichni lékaři obsáhli 
všechno dokonale, takže i v našem 
kolektivu se lékaři specializují na 
určité oblasti. Myslím si, že se obor 
bude dále atomizovat a i v menších 
kolektivech se budou lékaři speci-
alizovat na určité operace. Rychlý 
rozvoj oboru, znalostí a techniky to 
vyžaduje.

Změnil se nějak přístup ke zlo-
meninám krčku stehenní kosti?

V současné době je jednoznačný 
trend pacienta odoperovat do čtyřia-
dvaceti hodin od úrazu. Organismus 
člověka je velmi zasažen samotným 
úrazem. Druhý zásah je, že se ocitne 
v neznámém prostředí nemocnice. 
Poté přijde třetí „zásah“, a to je sa-
motný operační výkon. Proto je nyní 
tendence vše řešit během jednoho 
dne. Zlomeniny krčku stehna jsou 
různého typu. U některých lze použít 
osteosyntézu, ale část zlomenin, kte-
ré vznikají těsně u hlavice kyčelního 
kloubu, spojit nejde. Ty jsou pak indi-
kované k umělému kloubu.

Minulý rok jsme si připomněli pa-
desátileté výročí první implantace ná-
hrady kyčelního kloubu v tehdejším 

Československu. Endoprotéza kyčle 
byla v té době primárně určena pro 
poúrazové stavy nebo pro pacienty 
v pozdějším věku. Dnes běžně im-
plantáty dostávají pacienti středního 
věku. V začátcích operací umělých 
kloubů v Boskovicích jsme prováděli 
kolem padesáti operací ročně. 

Průměrný věk se prodlužuje, máme 
velmi aktivní sedmdesátníky i osm-
desátníky, kteří se nechtějí spokojit 
s tím, že budou chodit s berlemi a 
polykat léky na bolest. Pacientů při-
bývá, což je dané také prodloužením 
aktivní délky života. 

Jak tedy probíhá u výměny ky-
čelního kloubu cesta pacienta od 
ambulance až na operační sál?

Na ambulanci vám lékař oznámí, 
že není něco v pořádku. Většinou to 
není nějaký dramatický nález, kte-
rý by nesnesl odklad, pacientovi lze 
určitým způsobem pomoci konzer-
vativně. Pokud klinický a RTG nález 
progreduje, pak navrhujeme možnou 
operaci. Pacient je zařazen do registru 
operací kloubních náhrad. Vytíženost 
našeho pracoviště je velká. Svoji roli 
hraje také návaznost na další obory a 
pooperační péči. 

Po operaci je pacient sledován na 
lůžku v intenzivní péči. Následně 
pokračuje léčba na našem oddělení. 
Do 10 dnů jsou při klidném průběhu 
pacienti překládáni na rehabilitační 
pracoviště. Máme velmi dobrou spo-
lupráci s rehabilitačním oddělením 
Nemocnice Blansko a rehabilitačním 
oddělením OLÚ Jevíčko. Obecně u 
necementovaných implantátů bych 
řekl, že návrat do aktivity typu kance-
lářská práce může být po asi čtyřech 
až šesti měsících. Osobně se myslím, 
že ideální doba rekonvalescence je 
půl až tři čtvrtě roku. Pacient by ne-
měl návrat k běžným aktivitám uspě-
chat.

Jakou operativu v současné době 
provozujete?

Nejčastější operační výkony na 
našem pracovišti jsou umělé klouby 
- endoprotézy kyčle, kolene, artro-
skopie kolene, hlezna, ramene včet-
ně artroskopických rekonstrukčních 
operací jako je plastika předního zkří-
ženého vazu, čéškové plastiky, sešití 
rotátorové manžety, řešení nestabilit 
ramene, v posledních letech dále i 
artroskopické odstranění patní ostru-
hy, operace deformit nohou - vboče-
ný palec, poruchy klenby, odstranění 
výrůstků a ganglionů, osteotomie v 
oblasti kolene, artrodézy (zpevnění) 
drobných kloubů nohy, rukou a hlez-
na, operace na šlachách, tenisové a 
golfové lokty, Dupuytrenova kontrak-
tura, operace útlakových syndromů, z 
toho nejčastěji karpální a kubitální 
tunel lokte atd.

Můžete popsat poslední novinky 
na vašem oddělení, co se týče ope-
rativy? 

Zavedli jsme do repertoáru endo-
protézy kyčlí s trabekulárním titanem 
umožňující rychlejší integraci v kos-
ti. Používáme miniinvazivní dříky u 
endoprotéz. Začali jsme implantovat 
částečnou endoprotézu kolene – tzv. 
unikompartmentální, která nahrazu-
je pouze poškozenou část kloubu a 
zkracuje dobu odlehčení o berlích. 
Ve spektru našich operací je i metoda 
Visionaire - „endoprotéza kolene na 
míru“. Snažíme se držet krok s po-
sledními trendy v ortopedii.

Výše uvedené se daří realizovat jen 
díky všem zaměstnancům nemocnice, 
kterým bych chtěl touto cestou velmi 
poděkovat.  Radim Hruška

 Foto Nemocnice Boskovice
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Boskovice – Zámecký skleník v 15 hod.: 
Taneční zábava (nejen) pro seniory.

KINA
Blansko v 17.30 hod. Jumanji: Další 
level.
Blansko ve 20 hod. Birds of Prey (Po-
divuhodná proměna Harley Quinn).
Boskovice ve 14.30 hod. Fany a pes.
Boskovice v 17 hod. Jumanji: Další 
level.
Boskovice ve 20 hod. Chlap na střídačku.

středa 19. února
AKCE

Blansko – Knihovna v 10.30 hod.: 
Prázdninové dětské knižní promítání: 
Mimi a Líza – bublinový vesmír.
Blansko – Galerie města Blanska v 18 
hod.: Zdeněk Táborský: komentovaná 
prohlídka s Pavlem Svobodou. S histo-
rikem a znalcem blanenského místopi-
su, Pavlem Svobodou, si projdeme vý-
stavu Zdeňka Táborského. Bude to jedi-
nečná příležitost dozvědět se příběhy a 
historické zajímavosti, které jsou s vy-
stavenými obrazy spojené. A jako malé 
překvapení na závěr Vám ukážeme díla, 
které se na výstavu z koncepčních důvo-
dů nedostaly a čekají na prohlédnutí v 
depozitu galerie.
Blansko – Klub Ulita v 19 hod.: Cesta 
CDT (Continental Divide Trail). Tahle 
tři slova pro vás asi vůbec nic nezname-
nají, ale zasvěceným se při nich rozbu-
ší srdce a některým naskočí husí kůže. 
Jedná se o nejdelší a nejtěžší dokonče-
ný trek na světě – podle toho jaké vari-
anty v závislosti na podmínkách zvolíte 
se délka pohybuje od 4500 do 5000 km.

KINA
Blansko v 17.30 hod. Super mazlíčci.
Blansko ve 20 hod. Birds of Prey (Po-
divuhodná proměna Harley Quinn).
Boskovice ve 14.30 hod. Tlapková pat-
rola: Vždy ve střehu.
Boskovice v 17 hod. Birds of Prey (Po-
divuhodná proměna Harley Quinn.
Boskovice ve 20 hod. Parazit.

čtvrtek 20. února
AKCE

Blansko – Knihovna v 10 hod.: Prázd-
ninová výtvarná dílna.
Boskovice – Masarykovo náměstí v 9 
hod.: Farmářské trhy.
Boskovice – Muzeum v 17 hod.: Au-
torské čtení a beseda - Dana Huňátová: 
Sametová diplomacie.
Lysice – Hotel v 19 hod.: Zábavná 
talkshow Ivo Šmoldase a Radima Uzla.

KINA
Blansko v 17.30 hod. Ježek Sonic.
Blansko ve 20 hod. Párty Hárd.
Boskovice ve 14 hod. Ledové králov-
ství II.
Boskovice v 17 hod. Ježek Sonic.
Boskovice v 19.30 hod. Judy.

pátek 21. února
AKCE

Blansko – Dělnický dům v 19 a 21 
hod.: Na Stojáka.
Blansko – Katolický dům ve 20 hod.: 
Šibřinky – Maškarní ples.
Mladkov – Kulturní dům ve 20 hod.: 
Tradiční ostatkový ples.

KINA
Blansko v 17.30 hod. Ježek Sonic.
Blansko ve 20 hod. Chlap na střídačku.
Boskovice ve 13.30 hod. Tlapková pat-
rola: Vždy ve střehu.
Boskovice v 15.30 hod. Cesta za živou 
vodou.
Boskovice v 18 hod. Chlap na střídačku.
Boskovice ve 21 hod. Párty Hárd.

sobota 22. února
AKCE

Benešov – Kulturní dům ve 20 hod.: 
Maškarní ples.
Borotín – Stará Škola v 8 hod.: Průvod 
masek.
Borotín – Kulturní dům ve 20 hod.: 
Ples SDH Borotín.
Boskovice – Muzeum v 16 hod.: Uve-
dení knihy Život není čas, ale setkání.
Boskovice – Sokolovna ve 20.20 hod.: 
Hasičský mazurácký ples.
Cetkovice – Náves v 9.30 hod.: Průvod 
masek.
Knínice – Kulturní dům v 9 hod.: Prů-
vod masek.
Okrouhlá – Náves v 10 hod.: Průvod 
masek.
Světlá – Náves v 10 hod.: Průvod masek.
Svitávka – Löw Beerova vila v 10 
hod.: Průvod masek.
Svitávka – Sokolovna ve 20 hod.: 
Maškarní ples s pochováváním basy.
Velenov – Kulturní dům ve 12.30 hod.: 
Průvod masek.

KINA
Blansko v 17.30 hod. Ježek Sonic.
Blansko ve 20 hod. Chlap na střídačku.
Boskovice ve 14 hod. Ledové králov-
ství II.
Boskovice v 17 hod. Ježek Sonic.
Boskovice v 19.30 hod. Vlastníci.
Velké Opatovice v 19 hod. Cavewo-
man (jeskynní žena).

neděle 23. února
AKCE

Benešov – Kulturní dům ve 14 hod.: 
Dětský maškarní karneval.
Blansko – Katolický dům ve 14 hod.: 
Dětský karneval.
Svitávka – Sportovní hala v 15 hod.: 
Dětský maškarní karneval.
Velké Opatovice – Zámecký sál v 9 
hod.: Přednáška ČSV.
Žďárná – Kulturní dům ve 14 hod.: 
Dětský maškarní karneval.

KINA
Blansko v 16 hod. Tlapková patrola: 
Vždy ve střehu.
Blansko v 17.30 hod. Ježek Sonic.

Blansko ve 20 hod. Judy.
Boskovice v 15 hod. Bob a Bobek: 
Králící z klobouku.
Boskovice v 16 hod. Dílnička a Kris-
týnkou.

pondělí 24. února
AKCE

Okrouhlá – Kulturní dům v 10 hod.: 
Okrouhlecké ostatky a pochovávání 
basy. Od 10 hod. v kulturním domě pro-
dej masopustních specialit; od 16 hod. 
k tanci a poslechu hraje Duo Pohoda; 
v 19.30 hod. tradiční pochovávání 
basy; bohatá tombola ve 20 hod.

KINA
Blansko v 17.30 hod. Představení pro 
seniory: Příliš osobní známost.
Blansko ve 20 hod. Judy.
Boskovice v 18 hod. Sakawa + host 
Lubomír Smatana.

úterý 25. února
KINA

Blansko ve 20 hod. Šťastný nový rok.
Boskovice v 17 hod. Chlap na střídačku.
Boskovice ve 20 hod. Králíček Jojo.

středa 26. února
AKCE

Blansko – Klub Gauč v 19 hod.: Aleš 
Palán: autorské čtení. 
Blansko – Dělnický dům v 19 hod.: 
Screamers vás baví.

KINA
Blansko ve 20 hod. Modelář.
Boskovice v 9.31 hod. Výjimeční.
Boskovice ve 14.30 hod. Vlastníci.
Boskovice v 17 hod. Modelář.
Boskovice v 19.30 hod. Malé ženy.

čtvrtek 27. února
AKCE

Blansko – Zámek: Panenky na bla-
nenském zámku. Od 27. února si 
budete moci prohlédnout výstavu ze 
sbírek plzeňského Kočovného muzea. 
Prohlídka výstavy je součástí komen-
tované prohlídky stálých expozic bez 
příplatku. Mimo sezonu budou pa-
nenky k vidění i v sobotu při prohlíd-
kách zámku ve 13 a v 15.30. Ve všední 
dny a v sezoně častěji dle aktuálního 
rozpisu. Výstava potrvá až do konce 
roku 2020.
Blansko – Zámecká Sýpka v 19 hod.: 
Řízená degustace portugalských vín.
Boskovice – Židovský obecní dům 
v 17 hod.: Nikaragua - přednáška Bar-
bory Dufkové.
Boskovice – Zámecký skleník v 19 
hod.: Tomáš Mosler a Sára Suková, 
koncert.

KINA
Blansko ve 20 hod. 1917.
Boskovice v 17 hod. Příliš osobní zná-
most.
Boskovice v 19.30 hod. 1917.

pátek 28. února
AKCE

Blansko – Dělnický dům ve 20 hod.: 
Ples Nemocnice Blansko.
Boskovice – Sokolovna ve 20 hod.: 
XXIII. Rybářský ples.
Letovice – Kulturní dům v 19 hod.: Di-
vadelní komedie INZERÁT, hraje diva-
delní spolek Nahoď Vranová.
Těchov – Kulturní dům ve 20 hod.: 
Rockový minifest na Těchově.

KINA
Blansko ve 20 hod. 1917.
Boskovice v 17 hod. Ježek Sonic.
Boskovice ve 20 hod. Peter Chalupian-
ský: Co zažiješ ve Vietnamu?

sobota 29. února
AKCE

Blansko – Galerie města Blanska ve 14 
hod.: Velkoformátová malba s Liborem 
Veselým (tvořivá dílna).
Blansko – Dělnický dům ve 20 hod.: 
Ples dobrovolných hasičů.
Dolní Lhota – Dům č.p. 216 v 8.30 hod.: 
Vliv stravy na psychiku, přednáška.
Kuničky – Náves v 9 hod.: Tradiční 
ostatkový průvod.
Svitávka – Sokolovna v 18 hod.: Diva-
dlo Nahoď Vranová: Inzerát.
Šebetov – Kulturní dům ve 20 hod.: Pig ples.
Vanovice – Kulturní dům ve 20 hod.: 
Obecní ples.
Velké Opatovice – Orlovna v 9 hod.: 
X. tarokový turnaj – Grand Prix Povodí 
řeky Křetínky a Svitavy.
Velké Opatovice – Sokolovna ve 14.30 
hod.: Masopustní karneval.
Velké Opatovice – Zámecký sál v 19 
hod.: Retro párty.
Žďárná – Hasičská klubovna v 9 hod.: 
Masopustní průvod 2020.

KINA
Blansko v 17.30 hod. Volání divočiny.
Blansko ve 20 hod. 1917.
Boskovice ve 14.30 hod. Tlapková pat-
rola: Vždy ve střehu.
Boskovice v 17 hod. Sněžný kluk.
Boskovice v 19.30 hod. V síti.

neděle 1. března
AKCE

Blansko – Galerie města Blanska v 15 
hod.: ART CAFÉ/Pavel Svoboda: 
umělci Blanska.

KINA
Boskovice ve 14.30 hod. Tlapková pat-
rola: Vždy ve střehu.
Boskovice v 17 hod. Volání divočiny.
Boskovice v 19 hod. Krátké filmy no-
minované na cenu Oscar.
Boskovice v 19.30 hod. Chlap na střídačku.

pondělí 2. března
KINA

Boskovice v 17 hod. Příliš osobní zná-
most.
Boskovice v 19.30 hod. Sviňa.
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Boskovice mají nové laureáty Ceny 
za kulturu za rok 2019

Pacienty vyšetří v blanenské 
nemocnici nový mamograf

BOSKOVICE - Ve středu 12. 2. 
2020 byly v Zámeckém skleníku vy-
hlášeny Ceny města Boskovice za 
kulturu ve třech kategoriích. Slav-
nostní večer moderoval ředitel Kul-
turních zařízení města Boskovice 
Oldřich Kovář, ceny předávali staros-
ta města Jaroslav Dohnálek a místo-
starosta Lukáš Holík.

Poprvé se Ceny města Boskovice 
za kulturu předávaly v roce 2017. 
Cenu za celoživotní přínos v oblas-
ti kultury obdržel PhDr. Jaroslav 
Bránský. Cenu za výjimečný počin 
uplynulého období v oblasti kultury 
získal František Ostrý.

Letos se vyhlašovaly ceny ve třech 
kategoriích, do kterých byli nominováni:

Nominace na Cenu města  Boskovice 
za kulturu v kategorii Cena za ce-
loživotní přínos v oblasti kultury:

1) František Hlaváček - dlouho-
letý ředitel LŠU (ZUŠ) Boskovice 
a umělecký vedoucí orchestrálních 
sdružení (symfonických orchestrů) v 
Boskovicích i Blansku.

2) manželé Bařinkovi (Ing. Josef 
Bařinka a PhDr. Lenka Bařinková in 
memoriam)

Cenu za celoživotní přínos v oblas-
ti kultury získal František Hlaváček

Nominace na Cenu za výjimečný 
počin uplynulého období v oblasti 
kultury

1) Mgr. Tomáš Pléha - za založení 
a úspěšné vedení Symfonického or-
chestru města Boskovice

2) kolektiv lidí (ze spolku Unijazz, 
pobočný spolek v Brně se sídlem v 
Boskovicích) za otevření centra Prostor

Cenu za výjimečný počin uply-
nulého období v oblasti kultury získa-
li mimořádně oba nominovaní, tedy 
Mgr. Tomáš Pléha a kolektiv lidí ze 
spolku Unijazz.

Nominace na Cenu za výjimečný 
počin uplynulého období v oblas-
ti kultury pro mladé promotéry a 
umělce do 26 let

1) Adam Honzírek - student 6. 
ročníku Konzervatoře Jana Deyla v 
Praze, je řazen mezi absolutní špičku 
ve svém oboru - hře na kontrabas, a 
to nejen v České republice, ale také 
v Evropě. Vyhrál řadu soutěží a od 
ledna letošního roku je členem a ve-
doucím kontrabasové skupiny České 
filharmonie.

2) Kamila Hrnčířová
Cenu za výjimečný počin uply-

nulého období v oblasti kultury pro 
mladé promotéry a umělce do 26 let 
získal Adam Honzírek.

V kulturním programu zahrál 
Adam Honzírek a volné sdružení 
muzikantů, které řídil Zdeněk Jindra 
a jednu písničku dirigoval také čerst-
vý laureát Ceny za celoživotní přínos 
v oblasti kultury František Hlaváček.

V průběhu vyhlášení také zástup-
ci vedení města blahopřáli k 92. 
narozeninám panu Jiřímu Bušinovi. 
 Jaroslav Parma

 Foto Vladimír Friš 

Policisté pomohli zachránit lidský život
BOSKOVICE - Policisté z obvod-

ního oddělení v Boskovicích mají ve 
svých vozidlech k dispozici auto-
matické externí defibrilátory (AED). 
Jedná se o život zachraňující přístroj 
nezbytný pro obnovu srdeční činnos-
ti. Právě tento přístroj využila police-
jní hlídka v sobotu 1. února 2020 v 
Boskovicích, v Chrudichromské ulici. 

Krátce před půlnocí přijalo oper-
ační středisko oznámení s žádostí 
zdravotnické záchranné služby o 
asistenci hlídky Policie ČR s AED. 
V areálu místní firmy mělo dojít 
k srdeční zástavě jednoho z pra-
covníků. Na místo byla vyslána 
boskovická policejní hlídka vybavená 
defibrilátorem. Ta během velmi krát-
ké doby dorazila do firmy. 

„Jeden z policistů u pacient-

ky zahájil nepřímou masáž srdce a 
druhý aktivoval defibrilátor. Ten po 
vyhodnocení srdeční činnosti prov-
edl výboj. Tím se podařilo obnovit 
životní funkce čtyřicetileté ženy. To 
už na místo dorazila také zdravot-
nická záchranná služba, která si pa-
cientku převzala do své péče. Rychlý 
sled událostí a profesionální jednání 
policistů, včetně následné rychlé po-
moci záchranářů napomohly k obno-
vení životních funkcí ženy,“ popsala 
policejní mluvčí Lenka Koryťáková. 
„Díky skvělé práci, profesionalitě, 
odpovědnému a pohotovému přístu-
pu, ale i na místě vzájemné spoluprá-
ci všech zúčastněných se podařilo 
zachránit lidský život. Tímto všem 
patří velké poděkování,“ dodala. 

 (hrr), foto Policie ČR

Stodvacet let letos slaví budova gymnázia v Boskovicích a přibližně tolik let měl také největší strom v pěkném 
parčíku nad školou. Bohužel tato lípa velkolistá musela být pokácena, protože její fyzický stav byl narušen 
hnilobou, která zasáhla téměř polovinu objemu kmene. Před likvidací byl strom podroben měření stromovým 
tomografem, který odhalil narušení hmoty kmene.  FOTO JAROSLAV OLDŘICH a MILAN DVOŘÁČEK

Chodec po srážce musel letecky do nemocnice
CHLUM - V pondělí 3. února 

2020 v 6.45 hodin v obci Chlum u 
Letovic přecházel muž komunik-
aci na křižovatce v blízkosti auto-
busové zastávky.  V tu dobu ve smě-
ru od Moravské Třebové přijížděl 
 devětadvacetiletý muž s vozidlem 

značky Fiat Punto. Následně došlo 
ke střetu přední části vozidla s chod-
cem. Sedmaosmdesátiletý chodec při 
dopravní nehodě utrpěl zranění a byl 
leteckou záchrannou službou transpor-
tován do nemocnice. Provedená decho-
vá zkouška u řidiče byla negativní. U 

chodce byl vyžádán krevní odběr ke 
zjištění alkoholu v krvi. Policisté okol-
nosti dopravní nehody nadále vyšetřují.

„Opakovaně proto apelujeme na 
chodce, aby věnovali při přecházení 
silnice plnou pozornost provozu. 
Důležité je rozhlížet se vlevo, vpravo 

a ještě jednou vlevo nejen před vstu-
pem na komunikaci, ale během celé 
doby jejího přecházení! Snažte se 
navázat oční kontakt s řidičem, abys-
te si byli jisti, že vás vidí,“ připomně-
la blanenská policejní mluvčí Lenka 
Koryťáková.  (hrr)

BLANSKO - Pro včasné odhalení 
patologických, zejména nádorových 
změn na prsu, poslouží nový ma-
mografický přístroj, který pořídila 
Nemocnice Blansko na radiodiag-
nostické oddělení. Jeho provoz byl 
slavnostně zahájen v pátek 14. úno-
ra 2020, a to za přítomnosti vedení 
nemocnice, vedení Města Blanska 
a zaměstnanců nemocnice, kteří tak 
měli možnost novou technologii vidět 
mezi prvními.

Nový přístroj nahradil zařízení, 
které Nemocnice Blansko používalo 
již deset let. Důvodem jeho pořízení 
byla ta skutečnost, že původní přístroj 
jevil již výrazné známky opotřebení 
a nefunkčnosti některých součástí a 
současně končila jeho servisní pod-
pora. Původní přístroj sice při pravi-
delných kontrolách splňoval veškeré 
radiační i další technické podmínky, 
z pohledu zákona byl však na hrani-
ci existence. Z těchto důvodů se ve-
dení nemocnice rozhodlo mamograf 
vyměnit.

Na sklonku léta roku 2019 proběh-
lo výběrové řízení, ve kterém byl 
vysoutěžen přístroj splňující kritéria 
vyhlášky o mamárním screeningu 
v ceně 4 mil. korun. V závěru roku 
2019 byl přístroj nainstalován do 
stávající vyšetřovny, kde byly pro-
vedeny nutné stavební úpravy. Od 
druhého týdne měsíce ledna 2020 je 
celé mamografické pracoviště opět v 
provozu.

Jelikož se technologie neustále 
vyvíjí, nový mamograf pořídí přesně-
jší snímky. Zařízení obsahuje mod-
erní zobrazovací řetězec – tj. zdroj 
záření a receptor obrazu. Tyto kom-
ponenty se podílejí zásadně na kvalitě 
vzniklého snímku. A kvalitní snímek 

je základem pro snazší a přesnější ro-
zlišení normálních a patologických 
změn a tedy pro správné stanovení 
diagnózy.

Nový mamograf mimo jiné slouží 
i k cílenému odběru histologických 
vzorků z potenciálně problematického 
ložiska v prsu. Odběr se provádí za 
pomoci zařízení pro prostorovou 
navigaci – stereotaxe. Tato kom-
ponenta byla u minulého přístroje 
opotřebením nefunkční. Pacienty tak 
bylo nutné odesílat k tomuto zákroku 

mimo nemocnici na jiné akreditované 
pracoviště. S pořízením nového ma-
mografu bude oproti předchozímu ob-
dobí možné veškerá potřebná vyšetření 
provést v Nemocnici Blansko.

Pracoviště od nainstalování dřívě-
jšího přístroje pravidelně při auditech 
ve dvou až čtyř ročních intervalech 
splňuje náročné podmínky Komise 
odborníků pro mamární diagnostiku 
(KOMD) při Ministerstvu zdravotnic-
tví České republiky. Poslední podrob-
ný audit, ve kterém jsme hrdě obstáli, 

se uskutečnil na podzim roku 2019 a 
Ministerstvo zdravotnictví v prvních 
dnech roku 2020 vydalo osvědčení 
Nemocnici Blansko na další tři roky. 
Ta je tedy zařazena mezi 65 pracovišť 
mamárního screeningu v České re-
publice.

Ročně mamografické pracoviště 
blanenské nemocnice vyšetří kolem 
6000 screeningových mamografií, 
tj. časný záchyt patologických změn 
u bezpříznakových žen. Dalších 
necelých 600 vyšetření je tzv. diag-
nostických, tj. těch pacientů, kteří 
jsou buď sledovaní se zjištěným 
onemocněním prsu, nebo ti, kteří 
přicházejí k vyšetření s tím, že mají 
nějaké potíže s prsy. A to se netýká 
jen žen, ale i mužů.

Prevence je velmi důležitá - včasný 
záchyt onemocnění výrazně zvyšu-
je šanci na uzdravení. Ženám nad 
pětačtyřicet let zdravotní pojišťovny 
hradí screeningové – preventivní ma-
mografické vyšetření prsu každé dva 
roky. 

Nemocnice Blansko se každoročně 
zapojuje do preventivní akce s náz-
vem Boj za zdravá prsa, kdy se 
v kombinaci s poukázkami společnos-
ti Avon mohou nechat zdarma vyšetřit 
i ženy pod pětačtyřicet let. 

Tuto preventivní akci jsme z důvo-
du pořízení nové technologie v roce 
2019 nerealizovali, nicméně od 
příštího roku bychom se k této kam-
pani opět rádi vrátili. Vzhledem 
k faktu, že v podzimních měsících 
probíhá preventivní akce společnosti 
Avon, rozhodli jsme v příštím roce 
přesunout akci nemocnice do jarních 
měsíců. 

Kateřina Ostrá, tisková mluvčí 
Foto Nemocnice Blansko
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Nejvyšší budova města Blanska se 
promění na polyfunkční dům
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BLANSKO - Téměř sedmdesát 
nových bytů a 149 parkovacích míst, 
ale také prostory pro komerční využití 
nabídne polyfunkční dům Wanklovo 
náměstí. Jedenáctipodlažní stavba sto-
jící v samém centru města, jejíž prodej 
v roce 2008 schválili blanenští zastup-
itelé, se zvýší o dvě patra a dočká se 
přestavby. Majitel nemovitosti, fi rma 
LL Holding, projekt představil na 
mimořádné tiskové konferenci.

LL Holding už má vyřešený odkup 
všech souvisejících pozemků, který 
dlouhé roky komplikoval realizaci 
stavby, a podal žádost o územní rozhod-
nutí. Věří, že se ještě letos podaří získat 
potřebná povolení a stavební práce by 
mohly být zahájeny v roce 2021. „Jsem 
moc rád, že se konečně podařilo dospět 
do této fáze a že se výškový dům začne 
opravovat. Současný stav tzv. výškáče, 
který se nemění už 12 let, trápí nás 

i blanenskou veřejnost,“ uvedl starosta 
Blanska Jiří Crha s tím, že s fi rmou LL 
Holding bylo vedení radnice průběžně 
v kontaktu.

Původně měl být jedenáctipodlažní 
objekt z velké části využit pro komerční 
pronájmy a nebytové prostory, součástí 
měla být i herna. Nyní má budova 
sloužit zejména k bydlení, vyrůst by 
přitom měla o necelých pět metrů. 

„Současný projekt jsme zpracovali na 
základě nového zadání, změnilo se ze-
jména to, že byl navýšen počet bytů na 
úkor komerčních prostor, na základě 
zadání od majitele fi rmy LL Hold-
ing Pavla Lišky jsme nově zachovali 
průhled z Wanklova náměstí na Staré 
Blansko, přibyl také věnec z ochozů, 
který rozšiřuje užitné plochy bytů,“ 
popsal architekt Rostislav Jakubec ze 
společnosti ATX Architekti, která pro-
jekt vytvořila.

Přibýt by díky přestavbě mohla také 
parkovací místa v centru města. „Velmi 
jsme uvítali, že většinu budovy zaplní 
bytové jednotky a že v okolí vznikne 
dostatek parkovacích míst, která budou 
moci využívat i občané Blanska,“ uvedl 
místostarosta Blanska Ivo Polák, který 
s fi rmou v minulosti vedl jednání jako 
tehdejší starosta.

V objektu je navrženo celkem 69 by-

tových jednotek, které se nacházejí ve 
12 podlažích, součástí jsou i nebytové 
prostory k pronájmu. V čtyřpodlažním 
parkovacím domě je naprojektováno 
127 parkovacích míst, dalších 22 
míst pro parkování bude k dispozici 
v sousedství stávajícího kruhového 
objezdu. „Přízemní část budovy bu-
dou tvořit komerční prostory přímo 
napojené na Wanklovo náměstí a ulici 
Smetanova. Na tu bude dopravně na-
pojena také přístavba sloužící k par-
kování,“ doplnil spoluautor projektu 
Štěpán Tomas.

Začít by se mohlo příští rok, termín 
dokončení zatím stanoven není. „Vše 
závisí zejména na tom, jak se podaří 
zvládnout první fázi, nejsložitější 
bude příprava území, jeho vyčištění 
a zajištění přeložek všech sítí,“ dodal 
Rostislav Jakubec. 

Pavla Komárková - www.blansko.cz

ŘÁDKOVÁ INZERCE
• Prodám sbírku autíček i po částech.  Tel.: 516 436 037

• Koupím do soukromé sbírky starou hudební skříň s vestavěnou 
televizí, nebo kotoučovým magnetofonem, nebo ústřednu z 
místního rozhlasu Tesla. Možno i nekompletní a nefunkční. 
Děkuji předem za nabídky.  Tel.: 732 937 660

Soukromá řádková 
inzerce je ZDARMA.

Znění inzerátu a počet opakování 

posílejte na e-mail 

radim@bbnsro.info.
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Kruh přátel hudby

ZMĚNA PROGRAMU A MÍSTA KONÁNÍ VYHRAZENA

Předprodej vstupenek: Městské informační středisko Boskovice, Masarykovo nám. 1, 
tel. 516 48 86 77 nebo on-line na www.kulturaboskovice.cz www.kulturaboskovice.cz
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VSTUPNÉ  150 Kč na místě / 120 Kč v předprodeji a senioři / 60 Kč studenti

Kolpingova rodina a Společnost katolického domu
v Blansku pořádají

Dětský karneval
V nedě l i 23. února 2020 od 14 hodin

Katolický dům v Blansku

ZVEME VŠECHNY,
BEZ ROZDÍLU

VĚKU!

T O M B O L A
H R Y

S O U T Ě Ž E T A N E C R E J M A S E K

V S T U P N É :
D o s p ě l í 5 0 K č
D ě t i 2 0 K č

Spolupořádají:
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Boskovičtí hokejisté nasázeli 
nebezpečné Břeclavi hned šest gólů

BOSKOVICE, BŘECLAV - K 
poslednímu venkovnímu zápasu 
základní části Krajské ligy Jižní 
Moravy a Zlína zajížděli boskovičtí 
hokejisté na led týmu HC Lvi Bře-
clav. Nebezpečného soupeře nakonec 
zdolali 2:6.

Všeobecně jsme očekávali těžké ut-
kání, domácí totiž šestkrát po sobě bo-
dovali, čímž mají po letech opět reál-
nou šanci zahrát si ve vyřazovacích 
bojích. Do souboje jsme nastoupili 
bez čtyř hráčů, pracovně zaneprázd-
něných obránců Filipa Krejčiříka a 
Jakuba Vágnera, v útoku pak chyběli 
z rodinných důvodů Aleš Pelikán, a 
také lehce zraněný, v minulém kole 
šestibodový Martin Špok.

Od první minuty se hrál hokej 
nahoru dolů, což bylo způsobeno 
především netradičně velkým bře-
clavským kluzištěm, kdy je na ploše 
dostatek místa pro kombinační hru. Po 
počátečním adaptaci na rozměry ledu 
jsme se postupně dostávali do bran-
kových příležitostí, kdy minimálně 
dvě můžeme označit za stoprocentní. 

Paradoxně z první větší šance šli do 
vedení domácí, ve 12. minutě využil 
Průdek našeho nedůrazného vyhození 
kotouče z obranného pásma a poprvé 
překonal Jaroslava Chvátala. Náš 
celek měl však stále více ze hry a v 
17. minutě skóre dvěma brankami 
otočil ve svůj prospěch. Nejprve v 
čase 16:16 nahodil kotouč od modré 
čáry junior Tomáš Müller a pomocí 
teče domácího obránce šťastně vy-
rovnal, o 40 vteřin později nás pak 
tečí střely Martina Dufka od modré 
čáry poslal do vedení Ondřej Stehlík. 
Po 20 minutách jsme tak mohli být 
spokojenějším týmem.

O osudu utkání pak rozhodla druhá 
třetina, která byla jasně v naší moci a 
postupně jsme třemi brankami navýši-
li skóre až na 1:5. Ve 27. minutě se v 
břeclavském rohu skvěle individuál-
ně prosadil Roman Skácel, předložil 
kotouč před brankou osamocenému 
Lukáši Hniličkovi a ten přesnou 
střelou zvýšil na 1:3. V čase 31:01 už 
to bylo po ose Lukáš Hnilička, Martin 
Dufek a skórující Roman Skácel 1:4 

a ve 39. minutě se podruhé prosadil 
Lukáš Hnilička, který po přihrávce 
Jana Hasoně bekhendovou střelou 
překvapil Krále. Domácí v této části 
také jednou skórovali, 24 vteřin před 
jejím koncem využil naší chyby při 
hře čtyři na čtyři Lokaj a snížil tak 
na 2:5.

Poslední třetina začala velkou ak-
tivitou na domácí straně, přece jen 
pro jistotu playoff jim stále scházely 
alespoň dva body, veškeré břeclavské 
snahy jsme však dokázali eliminovat, 
a to i díky opět skvěle chytajícímu 
Jaroslavu Chvátalovi. Nakonec v 
poslední dvacetiminutovce pad-
la jen jedna branka, a to až v jejím 
úplném závěru. V čase 59.37 ujela 
do brejku dvojice Roman Skácel a 
junior Ondřej Němec a situaci dva 
na nikoho bez problémů proměnili, 
konečný výsledek tak upravili na jed-
noznačných 2:6.

Náš celek si po Uherském Bro-
du připsal druhou výhru v řadě nad 
celkem bojujícím o účast ve vyřazo-
vacích bojích a zároveň porazil 

dalšího z potencionálních soupeřů 
pro čtvrtfinále playoff. Tím dalším 
týmem bojujícím o osmičku mělo být 
v příštím kole Uherské Hradiště, do 
Boskovic však přijede jen ke svému 
poslednímu utkání sezóny, protože 
doma překvapivě vysoko prohrá-
lo s Rosicemi. Vzhledem k horším 
vzájemným utkáním s momentálně 
osmým Uherským Brodem (ten má 
navíc ještě k dobru čtvrteční dohrávku 
s Brumovem-Bylnicí) už nemůže do 
playoff postoupit.  www.skmb.cz
 1. Velké Meziříčí 25 19 2 4 143:62 60
 2. Boskovice 25 19 0 6 147:72 57
 3. Uherský Ostroh 25 15 3 7 120:71 50
 4. Uničov 25 12 7 6 112:102 46
 5. Hodonín 25 13 2 10 106:101 42
 6. Kroměříž 25 13 2 10 95:93 42
 7. Břeclav 25 10 6 9 110:111 39
 8. Uherský Brod 24 11 2 11 107:109 37
 9. Velká Bíteš 25 11 3 11 89:95 36
 10. Uh. Hradiště 25 10 2 13 99:117 34
 11. Blansko 25 7 5 13 82:114 27
 12. Rosice 25 5 4 16 88:129 20
 13. Brumov-Byl. 24 4 4 16 78:133 19
 14. Březina 25 3 2 20 65:132 12

Do sbírky potřebuje charita oblečení, 
povlečení a drobnou elektroniku

REGION - Ve středu 4. března 
pořádá blanenská charita první le-
tošní sbírku oblečení a dalších potřeb 
do domácnosti. Věci mohou lidé nosit 
v Blansku na Jasanovou ulici vedle 
nábytku Nejči, na Starou Fabriku a 
na faru, v Boskovicích do Betany, 
v Doubravici nad Svitavou do Pěkné 
modré a v Lipovci na faru. 

Konkrétní časy sběru najdou zá-
jemci na internetových stránkách 
www.blansko.charita.cz a na face-
booku. 

Sbírá se všechno použitelné 
oblečení pro muže, ženy i děti, věci 
do domácnosti, drobnou elektroniku, 
potřeby pro děti. „

Prostě takové věci, které jsou ještě 

funkční a můžou sloužit,“ doplňuje 
vedoucí Charitního šatníku František 
Jahoda.

V březnové sbírce by charita uvíta-
la hlavně jarní a letní oblečení a zach-
ovalé povlečení. „Dále tradičně drob-
nou elektroniku, jako jsou rychlovar-
né konvice nebo mikrovlnné trouby,“ 
upřesňuje František Jahoda.

Darované věci pak využívají klienti 
charity a sociálně slabí lidé z regio-
nu do běžných domácností. Ti se je 
můžou přijít vybrat do Charitního šat-
níku v Blansku na Jasanové ulici a do 
Charitní pomoci v Boskovicích.

Charita děkuje všem, kteří se na 
sbírkách jakkoliv podílí. 

 Vladěna Jarůšková

Policisté vyrazili do ski 
areálu v Olešnici 

OLEŠNICE - Nastal čas jarních prázdnin a s ním 
i spojené zimní radovánky. Vzhledem k tomu, že 
policisté z Územního odboru Blansko, mají zájem 
také o bezpečnost milovníků sportu, vyrazili do 
tamního ski areálu v Olešnici na Moravě. 

Svou přítomností působili především preven-
tivně. Na parkovišti přijíždějícím návštěvníkům 
připomínali, aby nenechávali ve svých vozidlech 
cenné věci a předešli tak možným nepříjemným 
situacím. 

Na svahu pak pro nejmenší účastníky připravili 
soutěž ve sjezdu mezi kužely. Děti si poté mohly 
vybrat ve stánku Policie ČR odměnu, například 
policejní omalovánky, pexesa nebo reflexní med-
vídky. Policisté připomínali lyžařům a snowboard-
istům také možná rizika, která by jim mohla hro-
zit na sjezdovkách v případě nedodržení lyžařského 
desatera. 

Upozornění směřovalo i k odkládání lyží u občer-
stvení. Celá akce skončila v preventivní rovině bez 
nutnosti řešit jakýkoliv přestupek nebo trestný čin.

 Foto Policie ČR 

Řeší další vloupání do 
domu v Lipůvce

LIPŮVKA - Blanenští kriminalisté řeší vloupání 
do rodinného domu v Lipůvce. K tomu mělo do-
jít v období od 12:00 hodin 31. ledna do 21:00 
hodin 1. února 2020. Dosud neznámý pachatel 
využil nepřítomnosti majitelů domu. Poté, co bez 
poškození překonal oplocení, vniknul násilím přes 
zadní vstupní dveře do objektu. Uvnitř obydlí opět 
použil násilí a dostal se do uzamknuté pracovny. 
Zde odcizil ze zásuvky stolu finanční hotovost ve 

výši 200 Euro, 200 Dolarů a 300 Švédských ko-
run. Ve svém jednání pokračoval v ložnici, která 
se nachází v prvním patře. Odnesl si cenné šperky 
v hodnotě přesahující čtyřiašedesát tisíc korun. 
Jednalo se o pánské pozlacené hodinky zn. Omega, 
dámské zlaté hodinky zn. Guess, dámské hodinky 
z bílého kovu zn. Michael Kors, sada stříbrných 
náušnic a prstenu se zirkonem a náušnice z bílého 
zlata posázené zirkony.  Jsme na prvopočátku 
vyšetřování, ale k obdobnému případu kvalifiko-
vanou z přečinu krádež, poškození cizí věci a 
porušování domovní svobody ve stejné obci došlo 
v listopadu 2019. 

„Vzhledem k výše uvedenému případu, bychom 
chtěli požádat občany, zda si v inkriminovanou 
dobu nepovšimli v obci podezřelých osob či vozidel 
pohybující se kolem rodinných domů. Zároveň 
apelujeme na místní, aby věnovali zvýšenou po-
zornost zejména v podvečerních hodinách pohybu 
neznámých osob i aut v okolí domů.  V případě 
výskytu podezřelých osob nebo aut doporuču-
jeme zavolat hlídku PČR, a to na telefonní číslo 
974 631 396 nebo na bezplatnou linku 158. Popř. si 
poznačit či vyfotit vozidlo s registrační značkou a 
tuto skutečnost dát policistům k ověření. Za jakéko-
liv poznatky předem děkujeme,“ uvedla policejní 
mluvčí Lenka Koryťáková.  Foto Policie ČR

Poctivý nálezce neváhal 
a peněženku vrátil

LETOVICE - V sobotu 8. února 2020 krátce 
po šesté hodině ranní se na obvodní oddělení 
PČR v Letovicích dostavil čtyřicetiletý muž. Ten 
oznámil, že na kruhovém objezdu v Letovicích 
nalezl peněženku s doklady, včetně finanční hoto-
vosti ve výši bezmála 16.000 korunami. Poctivý 
nálezce se zachoval přesně tak, jak mu nejen zákon, 
ale zejména jeho svědomí praví. Neváhal ani minu-

tu a díky tomu se ztracená peněženka se vším, co 
obsahovala, vrátila zpět dvaačtyřicetiletému majite-
li ze Svitavska. Je tedy potěšující a chvályhodné, 
že se takto oznamovatel zachoval. V případě, že 
by si muž nález nezákonně ponechal, dopustil by 
se trestného činu, a to přečinu zatajení věci. Trestní 
zákoník za takovéto jednání stanoví, mimo jiné, až 
trest odnětí svobody na dobu až jednoho roku.

Podnapilý mladík 
hazardoval se životem

RÁJEC-JESTŘEBÍ - V sobotu 1. února 2020 
v podvečerních hodinách v 18.55 se pohyboval 
v kolejišti v blízkosti Rájce-Jestřebí jednadvaceti-
letý mladík. Nejdříve si lehnul na jednu z kolejí, 
kdy kolem něj projel po vedlejší koleji spěšný vlak. 
Poté si na stejné koleji stoupnul a roztáhnul ruce 
čelem k přijíždějícímu nákladnímu vlaku ze směru 
od Brna ve směru na Svitavy. Těsně před blížícím 
se vlakem nakonec uskočil. Vyděšený strojvůdce 
v domněnce, že došlo ke střetu s osobou, vlak ihned 
zastavil a běžel na místo. Mladík byl v pořádku, 
avšak pod vlivem alkoholu. Na místo byla přivolá-
na policejní hlídka spolu se zdravotníky. U mladí-
ka, který hazardoval se životem, kolovalo v krvi 
přes jeden a půl promile alkoholu. Přítelkyně, před 
kterou se údajně vytahoval, na vysvětlení poli-
cistům sdělila, že si chtěl pouze „stopnout“ vlak. 
Vzhledem k mladíkové podnapilosti a jeho chování, 
kterým ohrožoval nejen sám sebe, ale i ostatní, byl 
převezen k vystřízlivění na protialkoholní záchyt-
nou stanici. Kromě účtu za nocleh v tomto zdravot-
nickém zařízení může očekávat i pokutu do výše až 
10 000 korun.

Jen co ho pustili, 
okradl rodinu

BLANENSKO - Blanenští policisté zahájili ve 
čtvrtek 30.ledna 2020 úkony trestního řízení pro po-
dezření ze spáchání přečinu Krádež. Sotva šestatřiceti-
letého muže pustili z výkonu odnětí svobody, znovu 
kradl. Tentokrát se neštítil okrást vlastní rodinu, která 
mu poskytnula ubytování ve svém domě na Blanensku. 
Od poloviny prosince 2019 do 27. ledna 2020 má na 
svědomí odcizení rodinných šperků a zlata v hodnotě 
sedmnáct a půl tisíc korun. Sebou si vzal také notebook 
zn. Acer a finanční hotovost ve výši dvou tisíc korun. 
Muž následně šperky a notebook odnesl do zastavárny. 
 Zpracoval Radim Hruška

Malé blanenské basketbalistky slavily úspěch na 
turnajích v Bruntále a Dubňanech

BLANSKO - Žákyně BK Blansko 
bodovaly i proti smíšeným týmům. 
Uvítají mezi sebou i nováčky, na 
tréninky zvou mladé posily, dívky 
od šesti do deseti let, každé úterý, čt-
vrtek a pátek.

Na konci minulého roku se 
minižákyně basketbalového klubu 
Blansko zúčastnily vánočního turna-
je O zubatou žábu v Bruntále. Tur-
naj byl určený hráčkám kategorie 
U12, celkem se jej zúčastnilo šest 
týmů: kromě Blanska a domácího SK 
Bruntál také OSK Olomouc, TJ MEZ 
Mohelnice, BK Start Ostrava a Loko-
motiva Krnov.

Mladý blanenský tým předvedl ve 
všech zápasech výborný kolektivní 
basketbal. Děvčata se vzájemně povz-
buzovala a držela při sobě i ve ch-
vílích, kdy se jim nedařilo. Nakonec 
Blansko nestačilo pouze na Olomouc 
a se čtyřmi vítězstvími a jednou 
porážkou skončilo na druhém místě. 
Výborným výkonem se blýskly 
obě rozehrávačky Viktorie Alexová 
a Barbora Sedláková – Barbora byla 
dokonce nominována do nejlepší pět-
ky turnaje.

Výsledky: BK Blansko – TJ MEZ 
Mohelnice: 25:22 (7:5, 9:6, 6:7, 3:4), 

BK Start Ostrava – BK Blansko: 7:35 
(2:11, 2:10, 3:8, 0:6), BK Blansko – 
SK Bruntál: 52:21 (16:8, 12:9, 20:2, 
4:2), OSK Olomouc – BK Blansko: 
30:18 (10:1, 6:11, 12:2, 2:4), BK 
Blansko – Lokomotiva Krnov: 42:8 
(14:2, 8:2, 8:0, 12:4).

Body celkem: Sedláková Barbora 
43, Alexová Viktorie 26, Zachovalová 
Lucie 26, Reisiglová Magda 17, 
Kuchařová Adéla 13, Alexová Ella 
11, Kotlánová Gabriela 10, Hégrová 
Valérie 7, Popelková Iva 6, Kubíková 
Kristýna 4, Streitová Michaela 3, 
Krchňáková Viktorie 2, Beranová 
Justýna 2, Musilová Michaela 2.

Turnaj mladších minižákyň U11 
v Dubňanech

V úvodu nového roku 2020 se 
mladší minižákyně zapojily do mis-
trovské soutěže na turnaji oblastního 
přeboru v Dubňanech. Utkaly se zde 
se dvěma smíšenými týmy kluků 
a děvčat z Brna a domácích Dubňan.

První poločas úvodního utkání 
se SAM Brno se nevyvíjel příznivě 
a čtrnáctibodový rozdíl ve skóre se 
zdál takřka nepřekonatelný. Po bez-
vadném týmovém výkonu ve druhém 
poločase – a také zásluhou střelecky 

úspěšných Hégrové a Kuchařové – 
ryze holčičí družstvo Blanska nad br-
něnským soupeřem zvítězil.

Bezprostředně následovalo druhé 
utkání proti fyzicky daleko lépe vy-
baveným a odpočinutým domácím. 
I přes bojovný výkon Blansko 
dubňanskému týmu podlehlo. Také 
v tomto střetnutí blanenské hráčky 
předvedly velkou bojovnost při 
obranných činnostech i krásné bas-

ketbalové momenty založené na 
útočné kombinaci dvojic.

Výsledky: BK Blansko – SAM 
Brno: 36:32 (16:30), Basketbal 
Dubňany – BK Blansko: 69:25 
(43:17).

Body celkem: Kuchařová 24, 
Hégrová 16, Procházková 8, Alex-
ová 6, Vdolečková 2, Kotlánová 2, 
Broďáková M. 2 a Černochová 1.

 Karolína Gyurgyik
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Opilce strhla 
vlaková 
souprava

BLANSKO - Velké štěstí měl opilý 
muž v Blansku. Spadl totiž pod zasta-
vující vlak. Devětapadesátiletý muž 
vyvázl jen s lehkými oděrkami. 

Nehoda se stala ve středu 12. února 
v půl osmé večer v Blansku. Stroj-
vedoucí, který jel s osobním vlakem 
směrem na Letovice, zastavoval na 
vlakové zastávce Blansko-město. 

Po úplném zastavení, byl od prů-
vodčí vyrozuměn o tom, že nějaký 
muž spadl z nástupiště pod zastavu-
jící vlak.

„Svědek, který celou událost viděl, 
následně sdělil, že muž evidentně je-
vil známky opilosti. Ve chvíli, kdy 
přijížděl vlak, opilec zavrávoral a 
chtěl se o zastavující soupravu opřít, 
ta ho však strhla mezi nástupiště a ko-
lej. Chvíli po nehodě byl muž z kolejí 
s lehkými oděrkami vytáhnut a odve-
zen zdravotníky k ošetření,“ přidala 
podrobnosti policejní mluvčí Lenka 
Koryťáková. 

Zatímco strojvedoucí vlaku žádný 
alkohol nenadýchal, devětapadesáti-
letému nešťastníkovi v krvi kolovalo 
přes dvě a půl promile alkoholu. 

„Ne vždy však má opilec takovéto 
štěstí. Stačilo málo a událost mohla 
mít tragický následek,“ doplnila Ko-
ryťáková.  (hrr) 
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Rájecká desítka má za sebou pátý 
ročník, nejrychlejší byl Jiří Čípa

RÁJEC-JESTŘEBÍ - V Rájci-
-Jestřebí máme za sebou pátý ročník 
běhů pro všechny kategorie. Poča-
sí nám tentokrát přálo. Bylo mírně 
pod nulou a nemuseli jsme bojovat s 
blátem, sněhem, ani se zledovatělou 
tratí.  

Při značení tratě odpadlo pracné 
vrtání děr na zatlučení kolků a také 
jsme nemrzli, jak se nám v některých 
ročnících stávalo.  V pátek si pět po-
řadatelů vzalo dovolenou, abychom v 
klidu připravili trať a také zázemí v 
budově gymnázia.   

Je sobota šest ráno, odemykáme 
budovu pro zázemí závodníků a do-
chystáváme poslední věci. Největší 
„šrumec“ začíná v kuchyni, kde se 
kromě ranní kávy ohřívá voda na čaj 
a také doděláváme výdajové okénko 
pro občerstvení diváků, kteří na naši 
akci přijedou. Tohle je první změna 
pro tento ročník máme.  

Další změna se týká sportovců. Je 
určena veteránům nad 70 roků, kteří 
od letoška nebudou již běhat dlouhou 
trasu 9,6 km, ale trasu kratší na 5 km. 
Je to novinka pro celý seriál závodů 

a v Rájci nám možná stoupne počet 
těchto veteránů, díky zkrácené trase. 
Dříve nám počet MV4 spíše ubýval, 
protože trať v Rájci-Jestřebí je profi-
lově hodně náročná.   

Jinak probíhalo vše podle každoroč-
ního scénáře. Mezi prvními přijeli „po-
čítačníci“ z Brna a připravili prezentaci 
pro závodníky. Za chvíli stál i nafouk-
nutý cílový oblouk, Erik Řezník doladil 
aparaturu pro moderování všech závo-
dů a v devět jsme mohli začít.   

Trať letos vybízela k tomu, aby pa-
daly rekordy a tak se také stalo. Na 

trase 5 km padl traťový rekord v obou 
kategoriích, ženské i mužské.  Na tra-
se 9,6 km zůstal Jiří Čípa osm vteřin 
za svým předloňským rekordem. Rá-
jeckou desítku vyhrál již třikrát.

Nejlepší časy: 
5 km Jan ŠVEJNOHA (VSK Uni-

verzita Brno) – 18:40,
5 km Adéla KOLÁČKOVÁ (AK 

Olymp Brno) – 20:09, 
9,6 km Jiří ČÍPA (Salomon-Suunto/

BehejBrno.com) – 33:23.
 www.scrajecko.cz
 Foto Zdeněk Přibyl

Krajský přebor na dlouhé tratě v Brně v podání 
mladých boskovických plavců

BRNO, BOSKOVICE - Hned 
šestnáct mladých plavců oddílu Stře-
diska volného času Boskovice se zú-
častnilo přeboru na 800VZ a 1500VZ 
v Brně. Nejzdatnější plavci plavali 
1500VZ. 

Nejhodnotnější výkon zaplaval Já-
chym Ryšávka, který v kategorii star-

ších žáků obsadil výborné první místo 
a v kategorii mužů navíc přidal šesté 
místo.

Anděla Müllerová obsadila v ka-
tegorii starších žákyň druhé místo a 
v kategorii žen deváté místo, Jáchym 
Šafránek a Filip Skřička zaplavali 
osobní časy, Filip Horák a Jakub Be-

neš se statečně poprali s nejdelší ba-
zénovou tratí. 

Naše plavkyně plavaly 800VZ, 
Emma Ryšávková obsadila páté místo 
v kategorii mladších dorostenek, Julie 
Spoustová a Justýna Novotná obsadi-
ly šesté místo, Amálie Gottwaldová, 
Izabela Slámová, Anna Šperková a 

Kristýna Schmidtová statečně bojo-
valy se soupeři a dlouhou tratí. On-
dřej Ščudla, Michal Veselý a Ondřej 
Sýkora plavali také 800VZ. Ondřej 
Ščudla doplaval na třetím místě a Mi-
chal Veselý na šestém. Všem gratulu-
jeme za obdivuhodné výkony.

 Jan Horák


